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POZNAN 7 czerwca.
mposenerZeitung w artykule wstępnym, dru- 
U ignyin nrze 124 tegoż dziennika, twierdzi, iż p. 

¿ster sprawiedliwości wydał rzeczywiścio rozpo- 
dzenie, wykluczające asesorów Polaków od posad 
liowskich w W. Księstwie Poznańskićm i w Pru- 
Zachodnich. Poruszamy kwestyą, tę powtórnie, 

„mam sprawa ta wielkiej wagi być się wydaje, już 
przez wzgląd na społeczność polską, którójby do- 

l jje uczuć się dał ubytek kilkunastu asesorów Po- 
r ¿w, zdolnych z nią bezpośrednio porozumiewać się 

(prawach sądowych, już to przez wzgląd na liczny 
ęp prawników, rozporządzeniem tćm dotkniętych.

I Mniemamy raz jeszcze, pomimo tonu urzędowe- 
jaki Posener Zeitung wspomnionemu artyku- 

■ti nadać usiłuje, iż o istnieniu takiego rozpo­
godzenia najmocnićj wątpimy i dopóty o tćm 
' tpjć będziemy, dopóki nie nabędziemy przez fakta 

: ;onane innego przekonania.
Jakiż albowiem mógłby być powód do takiego 

ilu, a raczej postanowienia? Ostdeutsche Ztg

i
 motyw do takowego podaje, iż nie wszyscy 
rowie Polacy w obec powstania polskiego oka- 
się biernymi, (dass sich nicht alle Assessoren 
ftfpnliber dem Aufstande in Polen correct gezeigt 

¡¡¡»en). Przyznamy się, iż motywu tego nie pojmu- 
jty. Prawdą jest, iż należący do grona prawni- 

śp. Unrug i Kazimierz Trąmpczyński legli śmier- 
Jjwalecznjch w otwartej walce przeciw Moskalom,
I (w wtenczas, gdy obudzone sumienie ludów jedno- 
¿dnie głosem przychylności wtórowało tej nieró- 

IMj walce; prawdą, iż odbywały się rewizye u sę- 
U, iów i asesorów Polaków, że osadzono w więzieniu 

aego z młodszych prawników. Wszakżeż równie 
it prawdą, że tak szlachetny Trąmpczyński jak 
Izielny Unrug o zamachu przeciwko rządowi pru- 
mu myśleć nie mogli, jeżeli broni, z którą legli, 

Mi przeciwko Moskalowi, niosąc pomoc uciśnionym, 
lębionym braciom w Królestwie. Wszakżeż równie 

it prawdą, iż u żadnego z licznego zastępu sędziów 
iscsorów, u których odbywano rewizye, nie znale- 
mo nic zgoła podejrzanego. Proces zaś Włady- 
wa Wierzbińskiego, którego uwięziono w Berlinie, 
:cze nie rozstrzygnięty.
Posener Zeitung, która snąć życzyłaby so- 
aby rozporządzenie podanej treści istniało, sama 

zbija; przyznając albowiem, iż nie zostało publi-i
Mnem, tćm samem, przyznać powinna, iż wydane 
i nie mogło. Jakoż jużto przez wzgląd na pań- 
o, jużto przez wzgląd na publiczność, któraby 
takim razie była kozłem ofiarnym, jużto przez 
’ląd na asesorów, którzy na mocy praw odręb-

1
'ch, zagwarantowanych traktatami, z Księstwa
Prus Zachodnich rugowani być nie powinni, najzu- 
Iniej zaręczeniu gazety nie wierzymy.

Przez wzgląd na państwo dla tego, bo rząd 
kaźdćm indywiduum, gdy się takowe służbową 

ftysięgą na urzędnika obowięzuje, zawiera rodzaj 
^traktu, którego obie strony dopełnić winny. Przy­
uczamy więc nawet fakt, iż z licznego grona prą­
tków mógł skompromitować się ktoś i zawinić 
fteciwko prawu obowiązującemu w państwie pru- 
*^ui; czyż byłoby sprawiedliwem karać za przewinienie 
‘dnego wszystkich zgoła? Takim kfokiem duszycki 
’jniewinniejsze, białe jak biały kwiat kamelii, mo- 
W być popchnięte do obozu opozycyi, od którego 
* °d ognia uciekają.

Przez wzgląd na publiczność dla tego, bo ona hyła- 
J kozłem ofiarnym. Każdy, kto choć raz przekroczył 
!r®g świątyni Themidy w Poznaniu, przekonał się, iż 
My i obowiązki sędziów, mających odosobnioną, 
lzatem wolną od kontroli pozycyą, np. tak zwanych 
Pisarzy bagatelnych, spoczywały po największej 
W w ręku Polaków. Polak-ase3or równie biegle 
’óffiący p0 niemiecku jak po polsku, szybko zała- 

sprawy pomiędzy stronami, przemawiającemi
^nym językiem; z łatwością doprowadzał do ugody, 
‘°ra przez wzgląd na koszta, jakich się przez ta- 
'^ą oszczędza stronom po największej części bied-

I
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nym, jest prawdziwem dobrodziejstwem. Polak-asesor 
może w jednym terminie załatwić sprawę. Do zała­
twienia którćj asesor, porozumiewający się ze stro­
nami za pośrednictwem tłómacza, w niejednym razie 
potrzebuje trzech do czterech terminów. Jeżeli in­
teresowani mieszkają o kilka mil od Poznania lub od 
miejsca, w którym zasiada wyrokujący sędzia, wten­
czas koszta uronione dla biednego człowieka mogą 
być znaczne. Nadto publiczność, pozbawiona asesorów 
Polaków, dla nieudolności wielkićj części naszych tłó- 
maczów, byłaby wystawioną na różne niedogodności, 
na zwłokę, a nawet na niebezpieczeństwo. Posener 
Zeitung bardzo się minęła z prawdą, twierdząc, iż 
sądy przysięgłych wskazują ludzi za krzywoprzysię­
stwo wtenczas, jeżeli przysięga przez nieudolnego 
tłómacza jest źle przetłómaczoną. Rzecz się ma cał­
kiem przeciwnie. Sąd przysięgłych, gdy się prze­
kona, że tłómacz przełożył na polskie przysięgę, któ­
rej nie zrozumiał, że chłop polski przysiągł wedle 
normy, którćj również nie zrozumiał, uwalnia od 
winy, i inaczej począć nie może. Skutkiem zaś tego 
jest lekceważenie przysięgi, tracącej w obec czło­
wieka niewykształconego na wadze i znaczeniu.

Przez wzgląd na asesorów nareszcie. Wiadomą 
powszechnie jest rzeczą, iż Polacy, którzy przed ro­
kiem 1848 i 1850 usuwali się od karyery urzędni­
czej, po ogłoszeniu w monarchii pruskiej konstytucyi, 
gwarantującej wszystkim obywatelom kraju rów­
ność w obliczu prawa, za poradą i pod wpływem 
ogólnćj opinii kraju rączo i licznie rzucili się do 
stadium prawa, pewni, iż pod zasłoną kostytucyi 
dozwalającćj i urzędnikowi mieć i zachować swoje 
osobiste przekonanie polityczne, z pożytkiem będą 
mogli pracować dla ogółu, nie wyrzekając się owego 
znamienia, które palcem B ’żym z ipisano na czole 
każdemu, gdy się rodził. Niezaprzeczenie dużo po­
trzeba było zaprzania się siebie samego, a tym szcze­
gólnie, którzy cały swój majątek poświęcili, aby się 
odważyć na długą mozolną karyerę, która po ukoń­
czeniu studiów uniwersyteckich absorbuje jeszcze pięć 
do siedmiu lat najlepszego wieku. Fakta niezaprze­
czone dowodzą, iż Polacy z chlubą przebywali tę długą, 
mozolną przestrzeń; niejeden pozbawiony majątku, • 
poboczną, uczciwą pracą zarabiał krwawo na chleb | 
powszedni, aby dojść do celu, który mu miał zape- i 
wnić egzystencyą wśród swoich. Czy Polacy ase- I 
sorowie wiedząc o odrębności Księstwa, zagwaranto­
wanej traktatami, spodziewać się mogli, że im przyj­
dzie kiedykolwiek porzucić ziemię rodzinną?

Niemiecka gazeta pow!ada: Wszakżeż Niemcy 
przychodzą do Księstwa i obejmują tu posady, cze- 
mużby Polak nie miał iść do Niemiec Czemu?

Czy dla tego, że tyle a tyle tysięcy Niemców 
emigruje corocznie dobrowolnie z swojej ojczyzny do 
Ameryki, ma już Amerykanom być obojętna gdyby 
ich przesiedlano mimo ich woli do Niemiec?

Rzecznik i notarynsz Engelmann w Świętćj Siekierze przenie­
siony w tymże charakterze do sądów pierwszój instancyi w Królewcn. 
Otrzymali wraz z notarynszem w departamencie trybunału wschodnio- . 
pruskiego królewieckiego norainacye na rzeczników: sędzia powiatowy 
Mehlhausen w Alberdze (Allenburg) rzecznikiem n sądu powiato- I 
wego w Brunsbergs; sędzia powiatowy Kie helot w Meblanken, rze- 
cznikiem u sądu powiatowego w Bartoszycach (Bartenstein); sędzia po­
wiatowy Barnick w Szczytnie (Ortelsburg) rzecznikiem u sądu powia­
towego wclawskiego; sędzia powiatowy Stoeckel w Niborku (Neiilen- 
burg) rzecznikiem u sądu powiatowego w Reszlu (Roessel); sędzia po­
wiatowy Ottman w Selwaldzie (Saatfeld) rzecznikiem u sądu powia­
towego w Olsztynie (Altenstein); asesor sądu Valentin w Morągu 
rzecznikiem u sądu powiatowego w Heilsbergu; asesor sądowy Ger­
hard w Królewcu rzecznikiem u sądów pierwszój instancyi w Królewcu. 
Nadto rzecznikami mianowani: sędzia powiatowy Leonhard w Raci- 
ciborzu t Petiscus w Krejbnrgu u sądu miejskiego wrocławskiego; sę- 
dzia powiatowy Maske w W albrzycku (Waldenburg) u sądu powiato­
wego w Wałbrzychu; sędzia powiatowy Kade w Frankenstein u sądu 
powiatowego w Kłodzku (Glatz); sęddzia powiatowy Lüke w Sycowie 
(Polnisch Wartenberg) u sądu powiatowego w Landeshut u sądu po­
wiatowego tamże; sędzia powiatowy Müller w Sycowie u sądu po­
wiatowego w jaworze, z miejscem zamieszkania w Schönau; asesor są­
dowy Tepfer w Wałbrzychu (Waldenburg) u sądu powiatowego w W o- 
lowie (Wohlau) z miejscem zamieszkania w Cieniawie (Steinaul; asesor 
sądu łleidtnfeld w Wrocławiu u sądu powiatowego w Strzelinie 
(Śtrchlau) z miejscem zamieszania w Niemczu (Niropsch); asasor sądu 
Berger w Wrocławiu u sądu powiatowego w Miliczu, z miejscem za­
mieszkania w Stramburku (Trachenberg); asesor sądu Koch w Wro­
cławiu u sądu powiatowego w Bystrzycy (Habelschwerdt), z miejscem 
zamieszkania w Lądku; wszyscy zarazem notaryusząmi w departamencie 
sądu apelacyjnego wrocławskiego.
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X Berlin, 6 czerwca. Co do stosunku księcia Augusten- 
burgskiego i układów jogo z Prusami najsprzeczniejsze głoszą 
wiadomości. Kreuz Ztg. dzisiaj bardzo kwaśno się o nim 
wyraża. Nic to nie znaczy. „Pan Dolski“ w przeciągu nie­
wielu tygodni awansował w pismach tutejszych na prawie 
udzielnego księcia. Książę dziś z Dolska przybywszy do Dre­
zna, był u króla saskiego.

W. księżna rosyjska Helena wyjechała do Karłowarów; 
udaje się podobno do Wejmaru. Przyjazd księciaGorczakowa 
do Berlina przyśpieszono: tlómaczą to przyśpieszenie w różny 
sposób. Wiadomo, że Rosya oddawna stara się o zaprowa­
dzenie stanu oblężenia w Poznańskićm i w Prusach Zacho­
dnich ; zabiegi jćj w tćj mierze od czasu zaprowadzenia stanu 
oblężenia w Galicyi powiększyły się jeszcze, powiadają, że pod­
kanclerzy rosyjski ustnie ma tę materyą traktować i dodają, 
że jeśli się zjiszczą życzenia rosyjskie, wtedy Rosya e?ę zbliży 
do pruskićj polityki w polityce względem księstw zaelbiańskich. 
W obec gotującego się zjazdu zaręcza Nor dd. Allg. że „przy­
jazd cesarstwa nie ma ż a dnćj (sic) politycznćj doniosłości,“ 
że byłoby nonsensem widzieć w stosunkach Prus do Rosyi od­
nowienie tak nazwanego „świętego przymierza.“ Niech więc 
Europa się nie troszcy. Zwracam waszą uwagę na list wie­
deński, który znajduję w ostatnim numerze Ojczyzny.

Król dziś w Szczecinie odbywa przegląd floty. Książę 
Fryderyk Karól przed swym wyjazdem do wojska w Danii, 
miał z nim kilkogodzinną rozmowę, podobno o placach wo­
jennych ewentualnych. Wraca on zresztą na czas pobytu ce- 
EarsUa do stolicy. Kilku oficerów sztabu jenerałnego z pola 
walki powołano do Berlina. We wszystkich kołach wojsko­
wego zarządu, jak piszą dzienniki, ruch się zwiększa.

Rodaków naszych uwięzionych trzymają teraz w Moa- 
bicie.

W Hadersleben, w północnćm Szlezwicku, zaczynają się 
demonstracye autiduńskie wedle zcanćj recepty. Ogółu ków 
o zamiarach różnych niemieckich, o sprawiedliwości neutral­
nych, zgodzie, sile, niemieckićm prawie itd. rozsyłanych te­
legramami jako uchwały tego lub owego niemieckiego zgroma­
dzenia, powtarzEĆ tu nie będę. Kwintesencją ich zawsze: 
Trzeba oderwać od Danii cały Szlezwik, jak na teraz. Co po­
tćm? Potćm o tćm.

KRÓLESTWO POLSKIE.
Warszawa, 3 czerwca. Baron Frederiks wydał obostrzone 

rozkazy policji, aby bacznićj jeszcze niż dotąd czuwała na 
dworcach dróg żelaznych i przy roaatkach, niewpuszczając 
i niewypuszczając nikogo bez do tatecznćj legitymacyi i pasz­
portu. Koresjondent do Kreuz Ztg. przypisuje nowe to 
obostrzenie odkryciu, j ikie polieya w tych dniach mi Ja zrobić, 
odszukując mniemaiego zabójcę żandarma moskiewskiego 
w Wilai owie. Uarywał on się podobno w Warszawie pod fał­
szywym paszportem u znaj imego sobie dozorcy policyjnego. 
Obydwaj zostali aresztowani, a oberpulicm j->ter oburzył się 
niezmiernie, że mimo zupełnćj reorganizacyi urzędników poli­
cyjnych, dotąd się znajdują między nimi sprzyjający sprawie 
narodowćj.

Na prowincyi w wielu miejscach zamięszanie umysłów 
między wh. ścian ¡mi jeszcze nieuki jonc; przeciwnie moskiew­
skie komisye włościańskie nie przestoją siać między chłopami 
ziarna występnych komunistycznych żądz i podżegać ich na­
miętności. W obec takich usiłowań nie można się dziwić, że 
przychodzi nieraz do ekscesów i zuchwałych ze strony włościan 
żądań. W każdym razie liczba 30,000 podanych, jak do­
nosi z tryumfem Dz. Po wsz echny, z całego Królestwa do 
Berga otkarzeń przeciw właścicielom ziemskim przez włościan 
w skutek podżegań moskńwskich, nie jest wielką w porówna­
niu do środków, jakich komitet urządzający i jego mosk-ewskie 
narzędzia używają po kraju, by podburzyć lud przeciw klasom 
oświeconym. S chi es. Ztg, otrzymuje np. list z Piotrkowskiego, 
który przytaczt kilka przykładów wiernie malujących czynno­
ści objeżdżającej w tamtćjstroniekomisyitakzwanćj„włościań- 
skićj.“ I tak przybywszy, do wsi, od r. 1836 uależącćj do 
dóbr rządowych, gdzie zalćm już w r. 1838 stosunki włościan 
były uregul wane, komisja na żądanie chłopów, aby od tera­
źniejszego właściciela otrzymali wolne pastwiska, ściółkę 
i wręb do 1 ¡su, do czego żadnego nie mieli prawa, nietylko 
im takowe przyznała, ale jeszcze właściciela publicznie przed 
zebraną gromadą zelżyła zwiąc go nieuczciwym. W lesie, który 
właściciel z wielkim kosztem i mozołem założył i upiększył naj- 
szlachetniejszemi gatunkami drzew, wolno obecnie rozpasanćj 
gromadzie niszczyć wszystko i swobodnie grasować. W wiosce 
sąsiednićj nieposiadającćj pastwisk i lasu, nakazano właści­
cielowi, aby dla bydła włościan pastwisko najął, ściółkę zaś 
i drzewo, o które się domagali chłopi, rozkazała im komisya 
bezpłatnie zabierać z sąsiedniego lasu. W trzecićj w i zagro­
zili chłopi w skutek poduszczań moskiewskich właścicielowi iż 
go zamordują, jeśli nie pozwoli im zorać .runtów dominialnych, 
któremi się podzielili. Właściciel zaniósł skargę doprezesa ko­
misji, który zjechawszy w obec zgromadzonych chłopów go 
złajał i przyznał im słuszność. „Otóż w ten sposób, zakoń­
cza korespondent do Schi. Ztg., komisya zamiast ustalać po­
rządek i spokój w kraju, usiłuje przeciwnie, jak się zdaje, 
przysnabiać podobne galicyjskim w r. 1846 stosunki.“

, Egzekucye przybierają coraz większe znowu rózmiary, 
a otaczane głęboką przez urzędowe organa moskiewskie taje­
mnicą, przybierają zbrodniczy charakter skrytobójstwa. Z Po- 

i dlaskiego, Lubelskiego, również z Augustowskiego i Sandomir-
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skiego dochodzą przerażające doniesienia o traceniu przez Mo­
skali bez sądu i śledztwa wielu męczenników sprawy na­
rodowej.

Z dniem dzisejszym weszła w Królestwie Polskićm nowa 
ustawa stęplowa w miejsce dotychczasowćj, jeszcze od r. 1811 
obowiązującej. Co do systemu fiskalnego ustawa ta ma nie­
jakie podobieństwo z austryacką, a różnice tyczą się tylko 
oznaczenia wysokości stępia, tudzież rodzajów tego stępia od­
powiednio do odmiennego postępowauia sądowego i zasądo- 
wego. Dopłata 10 pet. pobierana jako podwyżka dawnego 
stępia ustaje, a nowa taryfa jest za to o wiele wyższą od 
dawnój.

Główne zasady taryfy są; Podania do władz naczelnych 
administracyjnych i wojskowych wynoszą po 1 rublu; do władz 
krajowych 75 kopiejek; do urzędów, biór, magistratu warszaw­
skiego itd. po 30 kop., do wszelkich niższych instancyi admi­
nistracyjnych, schodząc aż do wójtów, po 15 kop. Wszelkie 
dowody pieniężne powyżej 30 rubli, płacą stępel 2/20 pet; kon­
trakty prywatne jak i urzędownie sporządzane, jako też umowy 
przedugodne tyczące się nieruchomości, płacą 2/3 pet., tyczące 
się ruchomości '/3 pet.; weksle poniżój rubli 300 włącznie, 15 
kop., za każde 300 rubli do 1500 rubli o 15 kop, więcśj; od 
1500 rubli za każde 500, kop. 50. Kalendarze i rubrycele du­
chowne wolne są od stępia. Arkusze dodatkowe do akt nie 
podlegają ostęplowaniu. Wolne są od stępia: akta i podania 
opatrzone świadectwem ubóstwa urzędownie stwierdzonem; 
dowody składane przy poborze wojskowym, wyciągi świadectw 
szkólnych itd. Kara za nieużycie stępia jest podwójnćj wyso­
kości opłaty stęplowćj.

— Z Konińskiego, 28 maja, między innemi piszą do 
Ojczyzny:

„W Zagórowie podGzas śpiewania litanii w dzień ś. Jana 
Nepomucena, stojący tam oficerowie, najaieprzyzwoiciój za­
czepiali kobiety. Jedna z mieszczek przestrzegła ich i rzekła 
„chociaż w obliczu ołtarza powinniście zachować się przyzwo­
icie.“ Za tę wielką śmiałość i ubliżenie oficerom, kapitan 
Szypowałow kazał ją uwięzić. Wojsko obiegło dom, a nie za­
stawszy jćj w mieszkaniu, zabrało męża, kilkoro zaś dzieci zo­
stało bez opieki. Nie wiemy jeszcze jaki los spotka biednego 
męża, podobnie winnych jak on, wysłano już z tego miaste­
czka na wygnanie 10 osób.

„Przed trzema tygodniami przybył do Konina z War­
szawy szpieg Pinkus v. Pinkoski, który z pułkownikiem Fel- 
kersamem jeździ w oficerskim mundurze po powiecie dla wy­
krycia organizacyi narodowćj. Był on poprzednio i w szere­
gach powstańczych, gdzie nie wiedziano, że przybył tam w celu 
dowiedzenia się nie jednćj tajemnicy, a potćm wydania jćj 
Moskwie. Nieufano mu jednak i wypędzono z obozu. Dzisiaj 
jakkolwiek nie odkrył organizacyi, aresztował wielo osób, 
ażeby pokazać, że nie napróżno bierze pieniądze.'1

— Ażeby dać próbkę sądów jakim ulegają biedni Litwini 
przytacza korespondent wileński do Ojczyzny parę motyw 
wyroków jakie wydaje Murawiew; stanowią one jeszcze silniej­
szy dowód, jeźli dowodów na to potrzeba, że tu nie jest wy­
mierzaną kara w pojęciu nawet moskiewskićm, lecz przepro­
wadzenie najbardzićj cynicznego i świętokradzkiego systemu 
wytępienia narodowości polskićj. Dla autentyczności zamiesz­
cza je korespondent w języku rosyjskim':

1. Takowo to, po obwinieniu śliedowałoby nakazat’ śmier- 
tnoj kaźniu, no kak rieszytelno nikakich do kaziatielstw niet, 
to liszyt’ jeho czynów i wsiewo stojania i sosłat’ na wsiegda 
w kartorżnyja raboty.

N. N. stósownie do obwinienia powinienby być ukarany 
karą śmierci, lecz ponieważ zupełnie żadnych nie ma na to 
dowodów, więc pozbawiwszy go urzędu i całego majątku, ze­
słać w Sybir na całe życie do ciężkich robót.

Na tćj zasadzie można i samego Murawiewa oskarżyć 
o zbrodnią obrazy majestatu, a dla braku dowodów, pozbawić 
wszystkich godności i zesłać na Sybir do robót ciężkich.

2. Za soczustwie k miatieżu sosłat’ na 20 liet w kator- 
żnyja raboty.

t. j. za współczucie dla powstania zesłać na Sybir do ro­
bót ciężkich na lat 20 — więc karzą nie tylko uczynki lecz 
i myśli i uczucia.

3. Wo izbieżenie daby takoj to nie prysojediniłsia k mia­
tieżu sosłat’ w Sybir na 15 liet w kartorżnyja raboty,

t. j. aby N. N. nie zechciał przyłączyć się do powstania ze­
słać go w Sybir na 15 lat do ciężkich robót.

Taka to sprawiedliwość mongolsko-moskiewska, a wyroki 
te na traf wybrane z mnóstwa podobnych im brzmieniem 
¡treścią.

AUSTRYA.
Kraków, 4 czerwca. Dziś rano w piwnicy pewnego domu 

przy ulicy Szewskićj: z polecenia i w obecności władzy tutejszćj 
wykopano zwłoki zamordowanego człowieka. Piwnica,ta, w roku 
zeszłym, w którym prawdopodobnie morderstwo dokonane zo­
stało, należała do mieszkania krawca, którego aresztowano. 
Nieboszczyk miał na szyi powróz i ręce w tył związane. Trup 
był już w stanie znacznego rozkładu, zakopany w postawie sie- 
dzącćj, przysypany najprzód warstwą wapna, następnie grubą 
warstwą piasku, wreszcie wysoką warstwą węgla, a na to 
wszystko węglem kamie nnym przyłożony. Wedle K r a k a u er 
Z tg. z dotychczasowego dochodzenia zdaje się, iż są to zwłoki 
w zeszłym roku zamordowanego powstańca F. Oprócz wyżćj 
wspomnionego krawca aresztowani zostali właściciel domu 
i dzisiejszy dzierżawca piwnicy. Najusilniejsze dochodzenie 
w tćj sprawie zarządzone zostało.

Lwów, 3 czerwca. Wczoraj wyjechał ztąd hr. Mens- 
dorff Pouilly celem zwiedzenia wschodnich obwodów Galicyi 
i Bukowiny. Wszelkie pogłoski o zniesieniu stanu oblężenia 
okazały się bezzasadnemi i dotąd żadnćj nie widzimy ulgi 
w postępowaniu władzy względem nas. Sądy wojenne tak su­
rowe wydają wyroki, że zdarza się często, iż przy apelacj i sąd 
wyższy wojskowy kary zmniejsza. I tak współredaktor Gaz. i 
iN a r. p. Witalis Smochowski, który już jest za przewinienie 
prasowe osadzonym w więzieniu, ponownie skazanym został

za artykuł wstępny p. t. „O ludzie wiejskim“ na 6 miesięcy 
więzienia. Tymczasem odwołał się do wyższego sądu woj­
skowego, który zrewidowawszy akta śledcze, wojennćm rozpo­
rządzeniem z dnia 13 maja oznaczoną karę z sześciu na cztery 
miesiące więzienia zmniejszył.

Od kilku dni ruch między organami tutejszćj policyi po­
większył sig. Dnia 28 maja odbyto liczne rewizye, o których 
rezultacie mało lub nic nie dochodzi do wiadomości publicznćj. 
Wedle spisu dokonanego onegdaj znajdowało się w więzieniach 
lwowskich 398 osób pod sądem wojennym. Książę Adam Sa­
pieha ma być osądzonym in contumaciam w razie, jeśli po 
upływie terminu 6tygodniowego, co nastąpi w połowie czerwca, 

i nie zgłosi się do władzy austryackićj. Osoby powikłane wspra- 
' wie ks. Sapiehy, jako to pp. Ziemiałkowski, członek wydziału 

krajowego, Tadeusz Wasilewski i wiele innych już od 10 mie­
sięcy są uwięzione. Z prowincyi także nadchodzą wiadomości 
o ciągłych rewizyach, aresztowaniach, konfiskatach i konfino- 
waniu osób podejrzanych, ; rzeclw kióryrn władze nie posiada­
ją dowodów. Zabawny wypadek zdarzył Big w tćj mierze p. 
Ksaweremu d’Abancourt, b. redaktorowi Dzień. Polskiego, 
który nie mógł się stawić na termin wyznaczony mu przez 
władze cywilne w Lwowie, ponieważ władze wojskowe obwodu 
cieszauowskiego koufinowsły go w miejscu zamieszkania i do­
piero w skutek rekwizycyi udzieliły mu karty wolnego prze­
jazdu do Lwowa. Konfinowani obywatele ziemscy otrzymują 
zwykle załogę w dziedzińcu, która baczy na nich, aby nie prze­
kraczali granic swćj własności pod żadnym warunkiem i aby 
żołnierz pieszy krok w krok chodził za więźniem, jeśli n.p. wyj­
dzie na dziedziniec, po za obręb którego bez osobnego pozwo­
lenia także wyjść mu nie wolno. Natomiast straże wiejskie 
daleko łsgodnićj sobie teraz postępują z przejeżdżającemi 
i przechodniami niż dotąd. Zaczyna się bowiem przykrzyć 
włościanom uciążliwa służba, do którćj nie są zobowiązani ża- 
dneni prawem. Z drugićj strony nadużycia straży wiejsk ch, 
które po kilkakrotnie dotknęły nawet urzędników cesarskich, 
sprowadziły na włościan kary, co ich do reszty zniechęciło. 
I tak ces. nustryacki komisarz obwodowy z Kamionki Strumi- 
łowćj p. Swidzieński, podróżując w sprawie służbowćj do 
Lwowa, został w Dzibuszkach zatrzymany przez straż wiejską 
i mimo legitymacyi i urzędowych papierów, więziony przez 
całą noc w karczmie, drugiego zaś dnia potężnie obdarzony na 
drogę kułakami odstawiony został do urzędu obwodowego 
w Kulikowie. Podobnego losu doznał urzędnik cesarski, p. Le­
wandowski w drodze z Radymna do Przemyśla.

Wedle Gen. Cor. wydało namiestnictwo we Lwowie do 
sądu w Tarnopolu w kwestyi noszenia ubiorów narodowych 

i reskrypt, który opiewa, iż zakaz podobny nie istnieje i nie ma 
powodu ogłoszenia go. Byli powstańcy, którzy powróciwszy 
z Królestwa Polskiego, dotąd nie mają środków, aby inny ubiór 
sobie sprawić, mogą nosić dawne swe mundury, byleby na nich 
nie było oznak cechujących stopnie wojskowe, które ulegają 
karze.

Wiedeń, 2 czerwca. Ojczyzna otrzymuje ztąd dwie 
wiadomości, których pominąć niepodobna, albowiem gdyby się 
s rawdzić miały, ogromnćj byłyby doniosłości. Jakkolwiek 
zatćm żadnćj zgoła niemamy gwarancyi czy one rzeczywistą 
mają podstawę, czy tćż jedynie na domysłach i to nietrafoych 
są osnute, przecież należy je tu jako pogłoskę zanotować, 
ostrzegając z góry, iż ona nie widzi nam się prawdopodobną. 
Otóż piszą ztąd dnia 31 maja do Ojczyzny:

„Wersya, dziś bardzo popularna, a mówiąca o przyłącze­
niu Szlezwik-Holsztynu do Prus, nie jest wcale nową; już przed 
dwoma miesiącami podniósł ją jeden z tutejszych dzienników. 
Dziś otrzymujemy szczegóły tćj sprawy dotyczące: W tych 
dniach powrócił do Berlina dyrektor kancelaryi dyplomaty­
cznej przy b. głównodowodzącym feldmarszałku Wranglu, p. 
minister-rezydent v. Wagner. Miał on sobie od rządu prus­
kiego powierzoną misyą, skłonić księcia Augustenburgskiego 
do układu, którego celem było, aby książę po osiągnięciu 
uznania swoich praw do Szlezwiku i Holsztynu, odstąpił te 
prawa domowi pruskiemu, pod pewnemi warunkami, naśla­
dując medyatyzowanego księcia Hohenzollern-Sigmaringskiego. 
Zrazu odrzucił te projekta książę Augustenburgski, skutkiem 
czego pruski „komisarz cywilny“ starał się nietylko wszelkiemi 
sposobami utrudniać działania przyjaciół księcia, ale nawet 
oddalić jego samego ze Szlezwiku.

„Niezrażony temi wtępnemi trudnościami, p. Wagner na 
mocy nowych instrukcyi, w nowe wszedł układy, przyrzeczono 
Augustenburgowi szerokie prawa i przywileje, i nareszcie 
udało się pozyskać jego przyzwolenie. Akt abdykacyi spisany 
został w obecności p. Wagnera i księcia Hohenzollern-Sigma­
ringskiego, który wymową swoją potrafił przedstawić świetne 
korzyści dla Augustenburga i stanowisko jakie zajmie na dwo- 

i rze pruskim, dobrze mu z praktyki własnćj znajome. Podróż 
' jego umyślna z Berlina do Kieł, uwieńczoną więc została po- 
: myślnym skutkiem. O iłe się zdaje, rząd tutejszy za późno 

się dowiedział o tych manewrach dyplomatycznych i wierzył 
do ostatnićj chwili, że uniemożebni zachcianki pruskie, żąda- 

i jąc uporczywie oddania Szlezwik-Holsztynu pod władzę ks. 
Augustenburgskiego. Z drugićj strony zapewniają nas, że 
rząd moskiewski popiera programat pruski i pracuje usilnie 
nad przyłączeniem Księstw do Prus, w nadziei, że jak w W. 
Ks. Poznańskićm, tak i w nowo zabranych prowincjach, stłu­
mią wszelkie narodowe dążenia.

1 „Wiadomo, że powyżćj wspomniany p. Wagner, który 
, zajmował miejsee konsula w Warszawie do roku 1858, porzu-j 
! cił to stanowisko, a to jak zapewniają w zamiarach, które 

mają związek z prusko-moskiewską konwencją z 8 lutego r. z. 
Konwencja ta, która powołuje się do czasów przyłączenia 
Krakowa do Austryi, przyrzeka Prusom, w razie stłumienia 
polskiego powstania, jako bogatą nagrodę, całe wojewódz­
two augustowskie, oderwane przez Murawiewa od Kon- 

' gresówki. Rosya zaś „in Rücksicht der einstigen Annexion 
Krakau’s an Oestreich“ (przez wzgląd na dawniejszą anneksyą 
Krakowa do Austryi) otrzymuje grecko-katolicką część Gali­
cyi. Upewniają, że w związku z tym projektem, którego wy-

konanie dwie przyjażne monarchie przyśpieszyć pragn» i sac 
zamiar ogłoszenia w W. Ks. Poznańskićm i we Wschód i k 
Prusach stanu oblężenia, również jak usiłowania pana - la 
skowa, adjutanta króla pruskiego, w Warszawie, pob iiei 
skupa Łubieńskiego w stolicy Kongresówki, oraz zastaw ma 
główno dowodzącego armią w Poznaniu p. Waldersee dj 1
.energiczniejszym“ jenerałem Steinmetz; wreszcie w ,iniu 

z temi planami ma być i świeża podróż pana v. Wasnf, &°r 
Warszawy. Ile jest prawdy w tych pogłoskach, bliska»s ob 
szlość okaże. Faktem jest jednak niezaprzeczonym, że p; 
gner podczas swego pobytu w Warszawie niejedno^PdI 
wspominał o wynagrodzeniu, jakie Austrya winna Rosji jp 
som, za korzjści jakie odniosła z przyłączenia Krakowa," ,

— Dziennik węgierski Kol. Kózlóny wychodzący^ 
łoszu zamieszcza w numerze z 26 maja artykuł wstępny i 
rakteryzujący politykę Węgrów siedmiogrodzkich. Artti 
ten powiada, że siedmiogrodzcy Węgrzy pomimo groźby 
nia kolei żelaznćj pójdzie na Arad i Sybin, a gubernium z • 
łoszu przeniesionćm zostanie do Sybina, trzymać się będą s '!aCi 
polityki. Kołosz przez to nie upadnie, ba zawsze pozosti 
punktem środkowym węgierskićj inteligencyi, a ona to, a 
biórokratyczna, była podstawą dobrego bytu tego miasta, i11,11 
sztą nie jest to prawdopodobnćm, ażeby „rząd w postano, 
niach dał się kierować zemście, zwłaszcza, że narodowi wiiec 
wiernćj i niezmiernćj wytrwałości w przekonaniu nic niei v 
żna zarzucić.“ Przeciwnie dziennik mniema, że rząd ten i • 
dzićj ubolewa nad trwającym sporem, gdyż tak wewneti r®‘ 
zamęt, jak i zewnętrzne zawikłania utrudniają mu stanowi ®11 
a niedobór roczny w budżecie pociąga za sobą większe poćj*’?
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i ciężary. Dla tego tćż „byłoby lepićj, uczynić zadość tipi
wnionym życzeniom narodów, próbować załatwienia 
w granicach możliwych, aby potćm wszystkie siły skupić 
mogły do zgotowania pomyślności państwa, pomnożenia áí" 
tności dynastyi, do podniesienia bezpieczeństwa monart! 
w przekonaniu, że ta świetność i to bezpieczeństwo w 
na korzyść i naszemu narodowemu bytowi.

FRANCYA.
Paryż, 4 czerwca. Sprawa duńska zaczyna nudzić pil 

czność. Konferencyjne układy postępują żółwim krokiem, 1 
dział Danii zdaje się pewny, a Francuzom nie jest przyjęta 
patrzeć na upadek swego sprzymierzeńca, lepićj więc wcale 
nie zajmować nim. Op ma publiczna zajmuje się dla tego i 
cćj Rumunią niż Danią. Z Bukaresztu donoszą, że rezaltfa 
głosowania powszechnego wręczono wczoraj uroczyście ksi 
Niezliczone tłumy zebrały się przed jego rezydencyą. Ksi^1 
przyjmował komisyą, która zajmowała się obliczeniem głosi» 
trybunał kasacyjny, władze municypalne, a gdy w mowie ii if 
prowizowanćj, pełnćj energicznego patryotyzmu, przedstaw 
cel swćj polityki, przyjęto słowa jego z entuzyazmem niezmis« 
nym. Książę przejechał następnie konno najważniejsze ilid 
miasta i udał się do kościoła, gdzie odśpiewano Te Deuio, Pr#? 
gląd wojsk odbył się wśród niezliczonych okrzyków. Wiecafć. 
rem oświecono miasto, a książę był obecny na przedstawiaj« 
bezpłatnćm wteatrze, danćm na cześć urodzin księinćj; podio 
przechadzał się wśród ludu w ogrodź e publicznym. Ks. Kais 
wyjedzie w niedzielę do Carogrodu. Polacy przebywaj, i 
w Rumunii wystósowali adres do księcia, winszując mu z» 
cięstwa w walce’z oligarchią. e

Listy z Tunis, z 31 maja, donoszą o wzroście zaburzeń 
Powstańcy zbliżyli się do bram miasta. Żądania Arabów i#r 
większają się; ci którzy zapłacili już podatek pogłówny dorf 
gają się zwrotu pieniędzy. Rządzca Keruanu został zabił 
a mieszkania jego urzędników złupiono. Zapewniają, żęto 
sul francuski dostarczył bejowi pełno dowodów, iż Kusnai 
nie zasługuje na zaufanie.

Paryski trybunał kasacyjny odrzucił wniosek o zniesień 
wyroku, skazującego lekarza la Pommerais na karę śmierf 
Jeaeralny prokurator p. Dupin przemawiał silnie przeciw sk* 
zanemu.

Księgarnia Amyota ogłosi w osobnćm wydaniu 
traktaty, dotyczące Turcyi; u tegoż samego wydawcy wyjdź 
dzieło pośmiertne ks. Adama Czartoryskiego „o dyplomacji 
staraniem ks. Władysława.

— Konferencja międzynarodowa celem zorganizować 
pomocy dla rannych na polu bitew po raz wtóry zbierze ’ 
w Genewie. Zebranie to zajmie się specyalnie wyrażenie 
uchwał konferencyi, powziętych w miesiącu październiku r.« 
w formie dyplomatycznćj. Rada związkowa szwajcarska # 
wezwała wszystkie państwa cywilizowane do podpisania k°! 
kordatu, z ratyfikacyą punktów następujących:

A. Rządy przyznają swą wysoką protekcyą komitet1-1 
pomocy, które się utworzą i będą im ułatwiały, ile możli* 
dopełnienie obowiązku.

B. Zostanie ogłoszoną przez narody wojujące neutf 
ność ambulansów i lazaretów na czas wojny, jako teżd 
osób zajmujących się z ramienia urzędowego obowiązkamis 
nitarnemi, dla ochotników niosących pomoc rannym i 
rym, i wreszcie dlą rannych samych.

C. Przyjmie się znak równy dla wszystkich armii, a® 
przynajmnićj dla wszystkich osób jednćj armii tćj służbie ’ 
oddających, celem lepszego ich rozpoznania. Na wszysttó 
ambulansach i lazaretach będzie wywieszoną biała chor^'1 
z czerwonym krzyżem.

Piętnaście rządów europejskich zgodziło się już naP 
wyższe punkta w zasadzie. Na przyszłą konferencją zap* 
szono państwa amerykańskie.

— Przez Egipt otrzymano indyjską pocztę z Kalkuty,’ 
maja, a z Bombaju z 13 maja. W Birmańskim kraju mi’ 
wybuchnąć powstanie przeciw królowi. Rząd angielski PrZ® 
sięwziął środki dla zabezpieczenia granic swoich posiadło 
indyjskich. Chan Peszaweru zbiera wojska, aby przeciw Et 
rowi Kabulskiemu wspierać brata jego. Związek telegraf 
Indyi z Bagdadem przez Teheran ma być gotowy w pierwszy 
dniach lipca; drut telegrafu na lądzie z Baszyru do Kajet1 
(100 mil) miał być poprowadzony do 7 maja.

Paryż, 5 czerwca. Monitor donosi, że profesor«*
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H ¿¡ége de France otrzymali zawezwanie, aby przedstawili 
>cho4 i kandydatów na katedrę gramatyki purównawczój. 
atu; unik lyoński Progrès de Lyon został zawieszony na 
Pobyt miesiące za artykuł, który wedle zdania rządu czerni pa- 
stąpj, „^szalka Pellissier.

••• DANIA.
z*:łi (openhaga. O usposobieniu ludności duńskićj w sta- 

| obeeném zatargu niemiecko-duńskiego, pisze korespon-
, I kopenhagski do Gaz. Warszawskiéj:
e P *ponieważ przedłużenie rozejmu na dalsze cztery tygodnie 

Bię być nieuniknioném, przeto pozostaje przedewszyBt- 
akcya dyplomatyczna, w którój Duńczycy mają odrębną 

jciwą sobie zręczność szorstkości, częstokroć od zbytnićj 
;ojci nierównie skuteczniejszą. Tą samą szorstkością, ta- 
samém non po3sumus, walczył dotąd Rzym i dotąd za- 
jwyciężał.
Dania wie wprawdzie, że nieraz już „pośród serdecznych 

ad lijciół psy zaJ^ca zjadały“, ale wie także, że gdzie owi 
’“’ijłciele do téj saméj zaliczają się rasy, jeden drugiemu 
, °'! itznego kąska pozazdrości i zająca woli zostawić całego, 

di iżby o własnym głodzie patrzył na szczęśliwą sytość 
ego. Dla tego, i pomimo wszystkich artykułów gazet 
lieckich, które po części zapewne i w waszój bywają za- 

jcz&nc, pomimo obliczanych na straszaka wiadomościach 
nieAnionym fakcie ułożonój już kombinacyi rozbiorowéj, nie 

iżby rzeczy te zaszły już jakokolwiek daleko; — nie
:cie przede wszy stkiem, żeby w publiczności duńskićj pa­
da najmniejsza obawa co do ostatecznego rezultatu, lubo 
nie wątpi, że dużo jeszcze wypadnie ponieść ofiar, zanim 

1 po myśli zostanie rozwiązaną. Po myśli, znaczy tutaj 
wwcze odłączenie Holsztynu i Lauenburga, z zachowaniem 

.7 »osoby jednego panującego (unia osobista), z oddzielnym 
®51 jem, skarbem i wojskiem, zaś bezwarunkowe i bezpowro- 
***ircielenie Szlezwiku do królestwa, z pewnemi jednak rę- 

liami dla niemieckiéj ludności miast południowych. Ka­
li, kto zaa Księstwo Szlezwickie, dobrze wiadomo, że 

lywowa ta ludność przewagę wzięła jedynie w miastach, 
rzeczywiście żywioł duński po włącznie miasto Szlezwik 
ic wyparła; po wsiach zaś, gdzie się rozgościła, niemczy- 
uuięszawszy się z duńszczyzną, wyrodziła się w dyalekt 
ielny, wprawdzie Platdejczem zwany, ale w którym co 
niéj tyle jest pierwiastku duńskiego, co niemieckiego, 

ézultfadziwego języka niemieckiego, tak zwanego Hochdeutsch, 
ip w Angela (kraju między Szlezwikiem a Flensborgiem) 

Ksi^le nie rozumie, a jedynym książkowym jego językiem jest 
głosi liki, gdy tymczasem w mowie potocznćj, jak to zwykle 
deju w pasach nadgranicznych, używa gwary zepsutój, bo 
istai ’stałćj z języków obu narodowości. Tą samą gwarą mówią 
¡żmii rawdzie pomiędzy sobą nawet ludzie wykształceńsi po mia- 
i uli tb, — aież tu przecie i prosty lud rozumie po niemiecku,
. Pniynajmniéj aż do samego Flensborga, bo w miastach bar- 
fieafćj na północ położonych wyjątkowo tylko średnia klasa 
wieieizczańska rozmówić się może inaczćj jak po duńsku. Rę- 
loMioie więc, o których wspomniałem i na które stronnictwo 
. Ka’sto duńskie się zgadza, są natury wyłącznie językowój 
iTtj, inoszą się do używania języka niemieckiego w kościele, 

zi olei sądownictwie, — ale tylko w miastach południowo- 
ezwickicb; w północnych, zkąd nawet przy dzisiejszym na- 

urzefcku władz sprzymierzonych, mianowicie z Flensborga, Ton- 
V pjrn, Abenraa, codziennie prawie przybywają adresy przy­
zwania do Danii, wprowadzenie niemczyzny nawet stano- 
isbifzo byłoby wstrętnóm.
bŁc Samo się przez się rozumié, że adresy takie wielkiéj do- 
osd ¡isiły zwolennikom oporu za jakąbądź cenę, a bardziéj je- 

se wprawiają w podejrzenie czystość motywów i źródeł, 
siea tórych wypływają takie głosy, jak wydana świeżo broszura 
liefl 'jakiego p. Coniuck, z wielką naturalnie skwapliwością po- 
r iii iłowana przez prasę niemiecką. Nikt tu o tém nie wątpi, 

P. Coniuck, człowiek bez żadnych zdolności, drobny jakiś 
rstk îjdnik w kancelaryi archiwum koronnego, jest tylko pseu- 
rjdi Jimem na pokrycie pióra pracującego w jednéj z ambasad 
acy Panicznych; lubo i o tém wielu jest przekonanych, że ta 

fasada wypowiedzianéj tu polityki rozdziału Szlezwiku 
no ma nie podziela i rzuciła ją tylko w świat rozmyślnie, żeby
:ei 3 lepiéj poruszyć opinią publiczną. Jako odpowiedź na tę 
nil Wrę uważać też należy adresy, które, jak dziś mnie za- 
r.i *niano, przybyły z Kołdyngi i innych miast jutlandzkich, 
i J ligających się od króla i ministerstwa, by pod żadnym po- 
koftfem, po upływie dzisiejszego rozejmu, takowy nie został

^dłużony. Życzenie to zapewne uwzglçdnioném nie będzie, 
eto «w każdym razie ważną jest poznaką usposobienia, skoro 
li* l‘j bezpośrednio na klęski wojny wystawiony, nie traci wiary

/orzystne jéj wypadki, a lęka się tylko nieszczęśliwych skut- 
tonowéj jakiejś polityki ustępstwa.
•i MOŁDOWOŁOSZA.
¿i Bukareszt, 5 czerwca. Dzisiaj wyjechał książę Kuza 

ocznym orszakiem do Carogrodu.
jii — Sprzysiężenie wymierzone przeciw ks. Kuzie, o ktôrém 
,i ’nosił obszernie korespondent tutejszy do Czasu, korespon- 
¡¡ś J-Dci z Bukaresztu do Wanderera i Pressy nie podając 
,j, Rawdzie nowych szczegółów w nieco odmienném od urzędo­

wo doniesienia Monitora rumuńskiego wystawiają świetle. 
,, Korespondent Wanderera powiada, że w spisek, na 
.Wgo czele stałby stary ks. Grzegórz Konstanty Jan Suco 

nie wierzy, ktokolwiek nieco obznajomiony jest ze stosun- 
j an)i tamtejszemi, tak że nawet chłopi, których dla głosowa­
li aa z przedmieść sprowadzano do gmachu policyjnego, „kiedy 

® Podprefekci prawili o tym strasznym komplocie“ według 
Rażenia korespondenta tylko dla przyzwoitości przez zęby 
¡¿cedzili przekleństwo na bojarów. Stary ks. Suco jest 
Je® pod względem politycznym, a od lat wielu wcale niczem 
5 Publicznie nie odznaczył. Na pierwszą wieść mniemali 
*»tórzy, że to mowa o młodym księciu mającym te same 
, ’a*13- Jest on przynajmniej członkiem Izby prawodawczéj, 
J^ociaż się tam przy żadnćj sposobności szczególnie nie 
^Paczył, to przecież jest gorliwym stronnikiem partyi boja­

rów i nie całkiem wolny od ambicyi. Od czasu zaś kiedy rząd 
ogłosił, że to stary książę myślał o zamachu na Hospodara, 
dzienniki niezawisłe pomimo ostrych przepisów prasowych 
całkiem otwarcie wypowiadają, że cała sprawa nie ma żadnego 
znaczenia.

Korespondent Pressy donosi, że rzecz cała ogranicza 
się na kilku listach, które dr. Lamberti przywiózł z Carogrodu 
do ks. Suco, w których księciu w pewnych razach robią widoki 
otrzymania władzy w Księstwie. Listy te pochodzą od Turków, 
powiada korespondent, którym się zachciało dukatów 
i piastrów książęcych, i dla tego spekulowali na jego ambicyą, 
robiąc mu nadzieje, jakich spełnienie w obecnych czasach wy­
dawać się mu mogło prawdopodobnćm.

Dziennik Rom a nul nie przywięzuje znaczenia do tćj 
sprawy, a pomimo dwu ostrzeżeń dodaje pytanie, „jak rząd 
silny, taki jakim jest nasz, który oczywiście tego tylko chce, 
czego chce naród, nie wstydzi się robić tyle hałasu z powodu 
takićj drobnostki.“

Tymczasem w Jassach odkryto także spisek, któremu 
korespondenci obu powyżćj wymienionych wiedeńskich dzienni­
ków rzeczywiste przypisują znaczenie.

Korespondent Pressy powiada,że spisek w Jassach od­
kryty trzeba brać na seryo, bo Moldawianie nie rozumieją 
żartu, a niechęć ich do ks. Kuzy, do UDii i rządu w Bukareszcie 
wzrosła do najwyższego stopnia; korespondent Wanderera 
uważa ten spisek także za wymierzony przeciw unii a zarazem 
za dalszy ciąg tego prądu, który już w końcu 1862 i po­
czątkach 1863 przybrał był tam groźny charakter. Bojar 
Balsz, który według tego korespondenta od samego początku 
kierował tym prądem, dał mu silną podstawę, a nawet po­
rozumiewał się z kilkoma dworami mocarstw, które poręczyły 
dzisiejszą konstytucyą Księstw naddunajskich; został wczoraj 
uwięziony w Jassach.

Urzędowy Monitoral donosi o tćm co następuje: 
„Podczas rewizyi odbytćj wczoraj, d. 22 maja, w domu p. 
Panaita Balsza w Jassach przez tamtejszego dystryktowego 
prefekta i sądowego prokuratora znaleziono kilka dokumen­
tów, które wcale nie pozwalają wątpić o jego zbrodniczych 
czynach. Kilka listów, które p. Bałsz pisał i podpisywał, do­
wodzą, że tak za granicą jak i w Izbie spiskował przeciw unii 
i Księciu. Żąda on przez nie w kraju śledztwa dla poddania 
pod sprawdzenie postępowania Księcia. Oskarża on rząd 
o zamierzoną wojskową orgaaizacyą kraju, występuje przeciw 
nowój ustawie wyborczój i proponuje federacyjną uuią obu 
Księstw. Kilka tych listów nosi na sobie pieczęć z napisem 
„Comitetul clubului national“ (komitet klubu narodowego). 
P. Panait Balsz, jako pochwycony na świeżym uczynku zbrodni 
zdrady głównćj przeciw krajowi i tronowi, został uwięziony. 
Śledztwo prowadzą w Bukareszcie i Jassach z największym 
pośpiechem; a skoro się ukończy, zwołane zostaną właściwe 
sądy do osądzenia obwinionych podług przepisów ustawy 
karnćj.“

Dalćj donoszą wyżwspomniani korespondenci, że z lud­
ności miejskiój w Bukareszcie mało kto dotąd wziął udział 
w głosowaniu; nikt sam się nie udaje do gmachu policyjnego, 
gdzie się odbywa głosowanie; prawie każdego zmuszać do 
tego potrzeba. Korespondent Pressy powiada, że rząd za­
myśla trzymać się tureckiój zasady: „Jeźli góra nie przychodzi 
do proroka, to prorok przyjdzie do góry“ i posyłać po domach 
spisy, w które zaciągają się wota.

Tymczasowy minister sprawiedliwości Orbescu rozesłał 
telegrafem do wszystkich prezesów trybunałów sądowych na­
stępujące wezwanie:

„Panie Prezesie! Natychmiast udasz się Pan ze swymi 
kolegami, sędziami i wszystkimi sądowymi urzędnikami do 
Prefekta dla złożenia na jego ręce jako reprezentanta rządu 
centralnego, wotum zgadzającego się na czyn rządu dnia 14 
maja dokonany. Rząd ma prawo żądania tego wotum od tych 
wszystkich, którzy zamierzają nadal służyć krajowi i Księciu.“

(podp.) Orbescu.

Ostatnie wiadomości
Lo ndyn,7 czerwca. Na wczorajszćm posiedzeniu izby 

niższćj oświadczył lord Palmerston: Następne posiedzenie 
konferencyi jeszcze nieoznaczone, gdyż pełnomocnicy udali 
się po instrukeye do swych dworów, które bezwątpienia 
do 12 bm. nadejdą. Można mieć nadzieję, że nie osiągnięte 
dotychczas przedłużenie rozejmu przyjdzie do skutku. Na za­
rzut, iż traktat londyński zaniechano, oświadcza lord Pal­
merston, że nie może udzielić wiadomości o biegu konferen- 
cyi, aby nie złamać przyjętych zobowiązań.

Wiadomości miejscowe i potoczne.
Poznań, 7 czerwca. Jak się dowiadujemy, uważano pomiędzy 

wywiezionemi w zeszłą sobotę z twierdzy Winiar do Berlina więźniami 
politycznymi następujące osoby: An, Busse, Banaszak, Cunow, Chła­
powski Karol, ks. dr Cichocki, Chełkowski ldelfons, Chodacki Witołd, 
Gosławski, Gołkowski, Gosk, Jackowski Antoni, Jarzembowski, Hein­
rich, Kierski Stanisław, Malczewski, Miłkowski, Mielęcki Stefan, Mejer, 
Mroziński, Majewski, Paruszewski, Prądzyński, Ryffert, Rychardski, 
Seydewitz, Sypniewski Jnlian, Sorge, Wierzbiński Stanisław, Wejnert, 
Zawadzki Władysław i Źychliński Bronisław.

— Słyszymy, że w tych dniach wyjdzie na widok publiczny łomacze- 
nie polskiebroszury hr. Montalemberta pod napisem Papież i Polska.“

— Zajście wiadome na pograniczu Poznańskiego w Królestwie 
Polskićm pomiędzy małym oddziałem wojska praskiego pod wodzą ka­
pitana Winninga i przeważającą siłą wojsk rosyjskich pod wodzą puł­
kownika Nelidowa, które nieco było zakłóciło harmonią wojsk sąsie­
dnich inaugurowaną konwencyą, jak się zdaje jut do ostatnich dopro­
wadziło konsekwencyi, czytaliśmy bowiem w jednćj z gazet niemie­
ckich, iż p. Nelidów odsiedziawszy już kozę na którą podobno b 1 
skazany, przed kilkoma dniami gdzieś około Wójcins, a zatem w po­
bliżu teatru owćj akcyi, która dla jednój i dla dragićj strony płodną 
była w niespodzianki, zamienił niektóre formalności uważane w nie­
których kołach za palliatyw albo lekarstwo zbytnich poufałości. Ga­
zeta podająca szczegóły powiada, iż sprawa zakończyła się szczęśliwie 
a przy szampanie obchodzono restitutionem in integrum zażyłości są­
siedzkiej i przywróconej harmonii. Przy tej sposobności nie bez inte- 
resu będzie powtórzyć wedle dzienników petersburskich raport jenerał- 
majora Trepowa, przytaczający co mu doniósł pułkownik Nelidow 
przy pomocy sprawozdania wójtów gminnych. Że w raporcie tym wła­
śnie to pominięto, co ofiary nieporozumienia najboleśniej dotknęło, czy

wyższćj przypisać skazówce, czy tćż może wrodzonśj delikatności puł­
kownika Nelidowa, któż śmie rozstrzygnąć? Raport rosyjski opiewa:

„W skutek raportu wójtów gmin Lisewa i Wilczogóry mam zasz­
czyt donieść JWpanu, że w nocy z d. 17 na 18 kwietnia zbrojny od­
dział żołnierzy pruskich, składający się z oficera, 15 piechoty i jednego 
jeźdźca, przybywszy do w i Kościeszek, pót mili z tej strony granicy 
koło Lisewa, przy aresztował tamtejszą straż nocna, z G ludzi »łożoną. 
Sołtys Tomaszewski dowiedziawszy się o tym w.padku, chciał się coś­
kolwiek dowiedzieć o przyczynie uwięzienia tych ludzi, lecz jeden ze 
żołnierzy praskich dał ognia do niego, co go Bpowodowało ukryć się. 
Następnie udali się ci żołnierze do sąsiedniej wsi Wtórek, gminy Wil- 
czogóra, tam napadli na dom obywatela, pana Robowskiego, powybi­
jali mu szyby, drzwi gwałtem wyważyli i wywlókłszy jego samego 
z łóżka wyprowadzili na pole, dokąd takżo sprowadzono i resztę mie­
szkańców wioski wraz ze sołtysem Kieresińskim, i nakazano wszys­
tkim uklęknąć, przykładając karabiDy do piersi. Wspomianą straż 
necną przywiedziono także na to poie. Tym sposobem było z 30 osób 
uwięzionych. Oficer zakomenderował żołnierzom, aby otoczyli wszys­
tkich i wymierzyli na nich karabiny. Wrzawę, powstałą przy tern, 
usłyszeli objezdczyki pograniczni i patrol kozacki, który bezzwłocznie 
dał znać o wszystkióm Nelidowu do miasteczka Wilczyna; ten na­
tychmiast przybył z wojskiem, zmusił żołoierzy pruskich do złożenia 
broni i odprowadził ich do Wilczyna. PrzyaresztowaDych zaś mie­
szkańców uwolnił. Prusacy tłómaczyli się nieznajomością granicy, po­
nieważ od niedawna dopiero przebywali tam na stanowisku.“

— Otrzymujemy z prowincji list następujący:
O Drzązgowo, 4 czerwca. W powiecie średzkim, blisko Kostrzyna 

przy samćj szosie wysnuwającej się z Poznania do Gniezna na ro­
mantycznym pagórku, wznosi się sentymentalne trzema wieżami ozdo­
biona świątynia Ta nader piękna domu bożego struktura, silnie za­
jęła me oko, iż na chwilę wstrzymać się musiałem, aby bliżej przyj­
rzeć się kościołowi i zdjąć rys z niego dla własnego użytku. Szczegól­
niejsze to było dla mnie zdarzenie. Wszedłszy do świątyni, znalazłem 
braci modlących się za arcypasterza dyecezyi swojej, z któremi i ja 
najchętniej chociaż byłem oocym udział wziąłem. Było to nabożeń­
stwo tak uroczyste, iż bez rozczulenia niepodobna było w kościele 
pozostać. Od wielkiego ołtarza aż pod sam chór urządzony był szpa­
ler z pobożnych parafian w gorejące przybranych pochodnie, w środku 
szpaleru snuła się symboliczna wstęga, której początkiem był chłop- 
czyna w komżą przybrany, na młodziutkich klęczący kolanach z pro­
porcem w ręko, za nim toż samo klęczała młoda dziewica, poza którą 
silnój budowy mężczyzna trzymał sztandar wiary, nadziei i miłości 
w swych dłoniach, a za nim kobieta w podeszłym wieku, unosiła cho­
rągiew N. Panny Boga Rodzicy. Szpaler zamykał łysiuteńki staruszek 
piastując w swym ręku wizerunek ukrzyżowanego Zbawcy. Ta sym­
boliczna reprezentacya parafii żywo świadczyła o gorącój miłości ku 
Bogu, wierze i najserdeczniejszem przywiązaniu do swego arcypasterza. 
Kapłan miejscowy zaintonował Gloria, a w świątyni uroczysta zapa­
nowała cisza i wgłębokiem milczeniu tylko słychać było odgłos powa­
żny bębna organ, wtórujący dzwonowi wieżowemu, który swym głosem 
zwiastował parafii 50 letnią rocznicę kapłaństwa jój arcypasterza, wy­
bijając swem sercem cyfry w poważnej i uroczystej pauzie na kształt 
silnie bijącego zegara. Potem spełniła się ofiara żywego Boga, nako- 
niec odśpiewano Te Deum, a lud odmawiał modlitwy za pomyślność 
swojego arcypasterza. Miłą dla siebie pamiątkę i wspomnienie wywió- 
złemz tego prześlicznego Iwna.

=f= Z pod Poznania, 3 czerwca. Ponieważ teraz noce krótkie i nie 
ciemne, zdawałoby się, że rzemiosło złodziejskie nocami ustawać po­
winno, a przecież tak nie jest, bo złodziej tak sobie argumentuje: 
dlugodzienną pracą każdy utrudzony, mocnićj zasypia, a wówczas bez- 
pieczniój zakradać się na CHdzą własność można i dla tego 'eż to 
o tak częstych kradzieżach w okolicy tutejszćj słychać. I tak w nocy 
z przesilej środy na czwartek okradziono nauczyciela S. w N. tym 
sposobem, że po drabinie na dachu z podwórza, tuż nad oknem tyl- 
nem położonej dostał się złodziśj, na dach, a wydarłszy ka­
wał poszycia, spuścił się na poddasze, gdzie niemal całą śpi- 
żarenkę wypróżnił, nieszczędząc mianowicie okrasy, która się tam 
znajdowała. Prócz tego zabrał bieliznę mianowicie stołową, narobiw­
szy na 30 tal. szkody. Stróż nocny, jak powiada, obchodził podobno 
budynek. Nauczycielowi jest to stratą nie małą, a boleść przejmuje 
serce, kiedy ciężką pracą jego, już po czwarty raz w ciągu 30 lat 
człek niesumieny jego dobytkiem Bię dzieli. Potrzebna też kontrola 
ściślejsza nad stróżami,czy też który z nich zamiast pilnować obowią­
zku, nie drzymie gdzieś w kącie. Budynki stare, jaką jest srkólka 
w N., nie są wcale bezpieczne ani od złodzieja ani od ogoia, dli tego 
życzyćby należało, aby się zajęło na seryo wybudowaniem projekto­
wanej szkoły, na którą ś. p. Jakób Moraczewski przeznaczył był ka­
pitał dostateczny. Na Winiarach obecnie szkołę nową stawiają, a sły­
chać, że i na Jeżycach w przyszłym roku nowa szkoła stanie.

Okradziono np. na Winiarach nauczyciela t>kże po Z razy, w Go- 
lęcinie także. Młynarzowi na Winiarach od trzech wieprzy mięso z pod 
dachu wykradziono.

Przybyli do Poznania dnia 7 czerwca.
BAZAR. Wł. dóbr hr. Kwilecka z Gosławic, hr. Dąbska z Kołaczkowa 

Dąbrowska z Winogóry, pani Hulewicz z Młodziejewek, Niegolew- 
ska z Włościejewck, Z elonacki z Chwalibogowa.

HOTEL DU NORD. Wł. dóbr hr Gutakowski z Tnrwi, br. Mosz- 
czeńscy z Jeziorek, pro'». Wńrtz z Rosoczyc, obyw. Krettek z żoną 
z Gniezna.

HOTEL PARYSKI. Prób. Golski, nauczyciel Gąsiorowski, pani Gul­
czyńska z Nietrzanowa, zarz. Krzyminiecki z Dzieómiarek, ekonom 
Janiszewski z Mystek

HOTEL FRANCUSKI Dzierż. Steindorf z Grzymisławia, radzca 
medycyny Ratbfeld z Kobblencyi, rektor Lust z Stęszewa.

HOTEL POD CVARNYM ORŁEM. Budown. Eckhardt zGramsdorfu, 
knoiec Emrich z Reinswertb, agronom Zahler z Meklemburga.

j HOTEL RZYMSKI. Pani v. d. Ropp z fam. z Dynaburga, panna 
Lohrer z Rugii, kupcy Haber z Szczecina, Wiim z Berlina, Mtin- 
8lerberg z Wrocławia, hr. Radolińska z Jarocina, naucz. Ravaa 
z Beltens.

Wlartosnoàel handlowe, 
Stow, kupieckie w Poznania, dnia 7 czerwca.

Zyto; niżój, wyp. 25 węcpli, na ezer. 33’/,, czer.-lip. 33’/„,lip.- 
sier. 34'/,, sierp.-wrz. 35’/,, wrześ.-paźd. 86’/,, paźd.-list SG’/« taL 

I pł. Okowit!-: ceny ustępujące, wyp. 18,000 kwart, na czerw, 
i 14’/,„ lip. 14’/,, sierp. 15' „ wrześ. 15»/„, paźd. 15, list. 14’/0

taL pł.
batlln, 6 czerwca. Pszenica: 100 Intów » sslsiacE: 49—GO 

Ul. pl. wedle jakości. Zyto: 81—82 funt 37, na czer' i czer.-lip. 
37’/,—lip-sier. 39'/,—'/„ wrześ.-paź. 42-41’,, paź-list 42'/, 
-42 tal. pł. Jęczmień: 107S funt, wielki 30—36 tal. pł. Owies: 
1200 funt, w miejscu 23 -25'/,, na czerw, i czerw.-lip. 23'/,—23, 

i lip.-sier. 24, sierp.-wrz. 24’/,, wrześ.-pażd. 24’/,—’/, pł., paź.-list.
25’, tal. żąd. Groch: 2250 funt, do gotowania 39- 4G tal. pł, 
Olej rtiepicwy: 100 funt, bez beczki w miejscu 13'/„ na czeiw.- 
i czer.-lip. 13’/,-’„ lip.-sier. 131,—’/,—«,„ sier.-wrześ. 13’/.,— 
wrześ.-paźd. 13’/,—tal. pł. Olćj lniany: 100 font be« 
beczki w miejscu 14 Ul. pł. OkoT/ita: 8000°,„ Trall. w miej­
scu bes beczki 1G%—na czer. i czer.-lip. IG—15‘/„| lip.-sier.

sier.-wrze. 16’/,,—wrześ.-paźdz. 16’/,—• paź.
list. 16’,—’/, ta), pł. Wyp. 16,000 cent. żyU, 500 cent oleju rzep.

| ¡¿340,000 kw. okow.
8icxecm, 6 czerwca. Na giełdzie. Pszenica: słabiej, 85 Jfun- 

żółta w miejscu 52—58—57, S3—S5 funt, na czcrw.-lip. 57’/,, lip.-
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G°, :1 żą.m 2yt0: trz)nia si?’ 2000 f"nL Wroclaw, 6 czerwca. Ns trran
w miejätfu 37'/,—38, Da cjer.Mip. 39>/,_i linieć, sier. 38’/

na Wrz.-paź. 14 til. żąd. Zametd 400 węcp. pszenicy, 100 wecp. żvta 50’węc. owsa i 10,000 kw. okowity. P J

Pasenica bUla 
„ tółta

Zyto 
Jęćsraisń 
Owi1 a 
ÖC'-i'h

Na giełdzie':

piękna Ircd.
sp- tpr.

70 7 1 G7
6G G8 £4
4 >— 4 G 44
40 41 ÎÛ
31- 32 30
52 55 50

soiled.
igr.

GO - G4i 
GO G2[ 
43 
15 -' 7(

1’
roi 3 59 g.

- „„ „„ 4G-48'
Zyto: niżej, wyp. 6000 cent., 2000 funt., na

cznr. i czer.-lip. 35’,,—’ „ ljp.-sięr. 36’ «, sier -r 
39—'/,—39 tal. pł. Pszenica: na czer. bez
Jęczmień: na czer. 35 tal. żąd. Owies: l„ ____  ,,
Rzep: na czer. 111'/, tal. tąd. Olńj rzepiowy: tłabiei 
scu 12»/,, na czer. i czer.-lip. 12’„ lip-sier. 12’/., sicr.-wrz u 
y.”e„;P?źd- 13’/,, paź-list. 13>, tal. żąd. Okowita: dobiże

zmiany M jfl 
Owies: na czer. 41 tap

45,000 kwart, w miejscu 15*/„ na czerw, i czer.-lip. 15'/,—»,' 
sier. lo’».’,,—>/„ Bier.-wrzei. 15’, pł, wrze.-paźd. 16 tal. t¡¡J

3'/a

Nasza droga Mbrynia zasnęła w B.gu 
po dwuletnich cierpieniach dzisiaj o go­
dzinie 6ćj z rana. Eksportacya odbędzie 
się w czwartek dnia 9 bm. o godzinie Gój 
wieczorem, pogrzeb zaś dnia następnego, 
o czćm krewnym i przyjaciołom "dono­
szą, w smutku pogrążeni rodzice i ro­
dzeństwo.

Swadrim,’ dnia 7 czerwca 1864.
[1995] Krzyżanowscy.

Dnia 10 czerwca odbędzie się walne zgro­
madzenie Towarzystwa pomocy naukowój imie­
nia Karóla Marcinkowskiego, w Gnieźnie, w 
oberży p. Chrościckiej o godz. 11 rano. [1986]

Uwiadomienie.
Dyrekcya Sp ółki Bniński, Chłapowski i Pla­

ter w Poznaniu wzywa szanownych panów ak- 
cyonaryuszów o zapłatę Ilgićj połowy ich akcyi 
do dnia 1 lipca r. b. [1985]

Dom. Żółci pod Czerniejewem potrzebuje
do gospodarstwa od Śgo. Jana r. b. Elewa lub 
pisarza, kawalera. Reflektujący na tę posadę, 
zechcą się zgłosić do rzeczonego Dom. (1946)

Zarządzca gospodarczy, Polak, bezżenny, 
wolny od wojskowości, zdolny zarządzać do­
brami większemi, samodzielnie lnb zależnie, 
poszukuje miejsca od św. Jana r. b. Pakość, 
poste rest. F. W. [1987]

Spółkę, która pomiędzy mną a jj1/,0/ 
nem siodlarzem Tomaszewskim istn#iia P° 
znieśliśmy, i przyjąłem wszelkie aff^ nr 
i passiva, prosząc szanowną pubM5Z 
o dalsze względy firmy mojćj. rSią 
[1993] lialuba, siodłaj

Obwieszczenie.
Pfży publiczcćj sprzedaży fantów z tutej­

szego lombardu miejskiego w swoim czasie nie 
wykupionych, okazała się w dniach 18 i 19 m. 
b. przewyżka dla niektórych zastawowych 

iżników. Właściciele rewersów na zastawydłużników. Właściciele rewersów na zastawy 
pod nrem
3566 3830 4063 4454 4604 6879 6883 7095
7130 7152 7175 7488 7523 7535 7536 7717
7907 7925 7937 7951 7990 8028 8213 8266
8278 8350 8356 8411 8428 8480 8621 8884
8925 9032 9126 9252 9397 9589 9725 9739
10040 10156 10222 10273 10290 10326 10353 
10431 10456 10468 10499 10525 10581 10687 
10734 10831 10898 10984 11032 11039 11090 
11206 1122211248 11259 11315 11320 11351 
11409 11436 11472 1149011500 11544 11547 
wzywamy ciniejszóm, aby w przeciągu 6 tygodni, 
najpóźnićj zaś do 15 czerwca r. b. zgłosili się 
do tutejszój miejskićj kasy lombardowćj i ode­
brali za oddaniem rewersu na zastawy i za 
kwitem przewyżkę pozostającą po potrąceniu 
otrzymanój pożyczki prowizji aż do czasu 
sprzedaży fantu i kosztów, w pizeciwr ym ra­
zie wpłynie przewyżka ta stósownie do przepi­
sów do nrejskićj kasy ubogich, a rewers za­
stawy wraz z prawem dłużnika zastawnego 
npadnie,

Poznań, 27 kwietnia 1864.
ITIagistrat. [1614]

Szanownych członków Towarzystwa ku 
wspieraniu urzędników gospodarczych z powiatu 
wągrowieckiego zapraszamy ra walne zebranie 
na dzień 16 czerwca godzinę 11 przed połu­
dniem do Wągrowca, do oberży p. Zapałow- 
skiego. Prócz, rocznego sprawozdania nastąpi 
wybór nowćj dyrekcyi na lat 3 i delegowanego 
na walna zebranie d > Poznani t.

Dyrekcja. [1962]

Nakładem «Siiliusza Iïainauer 
w Wrocławiu wyszły i są we wszystkich 
księgarniach do nabycia : [1989]

Nowe tańce
KAROLA FAUSTA

na fortepian na dwie ręce.
Op. 110. Rothkäppchen. Polka . .
Op. 111. Der Sturmvogel. Galopp .
Op. 112. Liesel und Greteî. Polka .
Op. 113. La Châtelaine. Polka-Maz.
Op. 114. Blättlern im Winde. Walzer.

1) Na fortepian na 2 ręce
2) Na fortepian na 4 ręce
3) Na fortepian i skrzypce 

Op. 115. Fasse-partout-Polka . . . .
Op. 116. Kärzveilchen. Polka-Maz.
Op. 117. Fest-Quadrille.......................10
Op. 118. Erinnerung an Petersdorf.

Marsch................................. 5
Op. 119. Der Wildfang. Galopp.
Le Bai. Vahe de chant per Mr. Strakosćh.

1) Transcrite p. Piano à 2 mains 15 sgr.
2) Transcrite p. Piano à 4 mains 20 „
3) Transcrite p. Piano & Violon 20 ,, 

Ella «życia domowego. Tańce na
fortepian ułożene w sj osób łatwy. Poszj 11, 
2, 3 po................................................. 15 sgr.

Na orkiestrę kosztują -,
Op. 110 i lii razem.....................1 tal. — sgr.
Op. 112 i 113 razem..................... 1 „ —
Op. 114 pojedynczo.......................1
Op. 115 i 116 razem..................... 1
Op. 117 pojedyńczo............. ... . 1
Op. 118 i 119 razem....................1

7 '/2 sgr./2
7'/2
7'/2
7’A

15
20
20
7'/2
7'/2

7'/2

10
10
10
10

Nauczycielka, Polka, posiadająca język 
francuski i początki muzyki, jest pożądaną do 
małych dzieci w Gogolewie pod Książem, gdzie 
zechce się zgłosić. j 1990]

Ekonom, zdolny zarządzać znacznym 'fol­
warkiem, zgłosić się zechce uh Półwiejska nr 
5 na dole. (1955)

Gospodyni, która w polskim i niemieckim 
języku jest doskonała (Polka) i dotychczas tru­
dniła się z zadowoleniem P«Ó3twa swego wszel­
kim zarządem gospodarstwa domowego, życzy 
sobie od św. Jana r. b. podjąć inne miejsce. 
Refl?ktuj$cy Państwo zechcą łaskawie przez 
frankowane listy dowiedzieć się o bliższych wa­
runkach pod lit. M. U. w Izdebnie pod Rogo- 
wem. [1983]

W kamienicy św. Marcin No. 4 przy placu
Mickiewicza, jest mieszkanie o óśmiu pokojach 
itd. na pierwszćm piętrze od 1 października rb. 
do wynajęcia. [1699]

Folwark Lubiń pod Trzemesznem nowo wy­
budowany nad żwirówką, około 300 mórg are­
ału, z pięknym demem mieszkalnym, z inwen­
tarzem żywym i martwym, jest z wolnój ręki 
do sprzedania. Połowa praetium kupna pó- 
zostaje na gruncie. Bliższych warunków mo­
żna się dowiedzieć w miejscu.

Lubiń, dnia 29 maja 1864.
[18871 Łakomicki.

_ N,.bładi.in Emila Thym w Grodziska wyszło 
i jest we wszystkich księgarniach do nabycia 
dzieło, pod tytułem:

Jan Klemens Maria Hoffbauer, 
wikary generalny zgromadzenia Przenajświętszego 

Zbawiciela,

Dobra ziesaskie
w Księstwie Poznańskićm, peszukiwane są 
z znacznemi kapitałami. Mający chęć sprze­
daży raczą bliższy opis nadesłać d<> kantoru 
komisowego Feliksa bielawskiego 
w Wrocławiu, ul. Ohwsita No. 7. 11988]

Położone w odległości 1 nuli od Poznania 
dobra rycers/kie, stanowiące jedno folium hi­
poteczne :
a) Strzeszyno z areałem 1852 mórg,
b) Strzeszynko z areałem 1967 mórg, 
będą w dniu 13 czerwca rb. przez 
królewski sąd powiatowy drogą subhastacyi 
sprzedane.

Na wniosek wierzycieli będą, rze­
czone dobra pojedynczo sprze­
dane. (1956)

Dwie pary pawi są na sprzedaż, 
wiadnm śł przy Tumie No. 7.

Bbższa
[1979!

Ustęp z dziejów kościoła XIX 
wieku w Warszawie i Wiedniu,

spisał
X. A. Prusinowski.

1864. Cena 15 sgr.
Ziiaoe zaszczytnie w literaturze narodowej 

nazwisko autora daje rękojmią, że nowa ta 
jego na polh religijno-h-story cznćm praca, do­
zna powszechnego uznania, dla czego dzieło 
powyższe poleca się jak najsumienntćj, miano­
wicie osobom duchownym. [1952]

krzyże, 
kraty,
figliry itd. Poznań, ul. Fryderykowska 33.

SSraty nagrobkowe, których próby mam w składzie, sorzedajg po 18 sgr. 
stopę długości. . 1 °

Krzyże nagrobkowa, wygotowane wed.ug fortecznych przepisów 
rąjonowych, mam zawsze na składzie; mają one pierwszeństwo przed tego rodzaju
przedmiotami leżącemu

tanie
i

piękne u . IIM
(1958)

Fabryka fortepianów C. EteliCgtO
w Poznaniu, ni. Magazynowa No. 1, (plac przy bramie Wronicckićj) 

poleca nąjlepsze fortepiany polisandrowe i pianina po cenach umiar­
kowany ch, dając poręczenie i przyjmując w zamian stare instrumenta.

®HSSK“ Prócz tego poleca się także dobre już używane fortepiany. (1992)

Przy placu Wilhelmowskim 1281
jest większa połowa pierwszego piętra i 
chlewów od św. Michała r. b. do wynaj, 
nadto małe pomieszkanie dla spokojnego 4 
żawcy bez familii za 90 tal. Oprócz tego 4 42° 
sklep, stósowny na sprzedaż mleka lub w 12 
inne miejsce sprzedaży już nawet od 1 lipc] 611 
także za 90 tal. riił 522
--------------------------- ----------------------_—_k j i o z?

Pracownia fotograficzna ] jg7
Majewskiego i Rehfisc^1

ul. Wilhelmowska 23, 
wykonywa karty wizytowe, n 
piersią i obrazy profilowe, li]
za tuzin 2 tal. 15 sgr.

546
123'
472
452

SO,OOO portretów foto<i37 
graficziiyeli z nowszych i dawniej] 137 
szych dziejów polskich, tuzin począwszy^ 144 
od 6 sgr., roboty najdokładniejszej, sij ij 475 
zapasie w księgarni j (c

Józefa Jolowicza, i 331
[1964] Rynek 74. |27i

A. Apolant,
przy ulicy Wodnej No. 24, 

poleca swój dobrze zaopatrzony skład tles 
czochronów i Łntoutcas vías 
roboty. Przyjmują się także reperarye 
poszycia tak na deszczochrony jako i par«») 
wszelkiego gatunku. (1:17?;

Co tylko otrzymał Awicży transpo : 
wybornej i smacznej lierbntj ‘
deków angielskich i poleca szanownćj puc 
czności po najniższych cenach handel

Fontowicza,
[1994]______przy ulicy Wilhelmowskiej NoJ
^^•Najwyborniejszy soczysty ser szwł 

carski i tłusty ser holenderski poleca 1
|1984] fizydor Appcl, obok baa'

Gotowe farby olejne
zawsze świeże, we wszyst' 
kich kolorach poleca handel fai5

Adolfa Ascha,
[1991] ul. Zamkowa 5, opodal Rynku-

KDR8 TOOT W KfcKIASIE. 
dnia 6 czerwca.

łzftery pfszfetf P'- plu.
Poiyc« dobrow.... 1*7, — îooy,'
— rs$d. 1859... 5 X(-5’/fc
— 50, §2 feonw. 4 Z 95 1
— 54, 55,57, 47, ICO'/,
— 1856............... 47, — 100’/,
— presa. 1855.... 37. — 123'/,

ûbligi dlc-j. stert'. ty’/, -M 90’/,
— Marchii........... 3'4 — 90

Láíty '«así. Marek. '37, — 89 !
- Präg Wsch... ■8’4 — 80 7«!
HM MM MM ’ ,4 — 94'/.!
— Poraor............. ‘SV, _ 89'/,'

" ••■••••• 99 V<
— W.Ks. Piign... I4 ’ __
—--------(nowo i.37* — '
— - - —• (nnwd u ■ — S5’',<
— Sslęskie.......... 93’/»
— rwär. B...........
— Pras Zach....

?/•
87, MM 84’,

— — —...... . 4 — S4’/,'
— rent Marek.. 4 — 97’/t1

Pê4»0Ï............. ' 4 -M 977,1
— Vf. Ks. 'Pesa, 4 — ?û’„
- Pr. Wa,i2iaîL 4 977,
— Nadreńskłs... 4 97'/, - !
— Saskie.............. 4 MM 98'/,!
— Sri%sSáe......... 4 — 9S’/,(

Papier; »gnaiesns.
Atbtr. m talL........ 5 MM G3»/J
— PoAnsrod.... 5 — TO',J

W.

Pieniądza,

Łgjdory..... 
Złota, font 
Srebra — di 
Saskie bil. kas 
Niera. baute...

cel..

lustr, bank. 
Polskie biL

¿keys Stele! ielar.

Hart- Fo£wd.-Mag-
Berî.-SBeeecià.....
WrocŁ-Freib.......

■ nąjnow.....
-g-Niafeiö......

Koślo-Bogursia...
I Koźlo pienret......

',«3 — — —......

PM *bfi.
ÿ 81 _
4 79'/, M-
S 89’, —

- 88’.,
4 — 75
5 — 81',-,

. 4 — 79’/,

. 4 — 88'/,

113’» __
110

— — 461
. — — 29
. — — 9S7,

__ 3i”,
— 87’,

— 5’4

4 174
4 MM 140
4 — 196’/,
4 — 140'-,
4 ’347, —

4 MM, 87'/,
4 MM 62

iîz’ — 90
— I 95

viens et.....
PółB. Kryd.-Wöh.. 
OdrnoEsL A. I “ 

— Litt. B... 
OpeLTaraowía. 
«teroer.-Petn..

Ałeyi fesnk. I fcredyt 
SOL ©OT. teot... 
fieri. Tow, hand. 
(J cafiski bank sry% 
Dysk, Udz&łlcaa 
Guta bank. pryv.
Hascw. ffito.........
iŁrńlew. ffito....... .
Lipsk. Stow, teed 
Jfegd, bank, pryw 
fioraer. bank ryesr 
Pern. bask, prow 
Prask. adz. Bask

Akeye wraesjjsbwi. 
Seri. &b. ärel. ßel. 
Miners' . 
Ciacordia 
Magd, stsssk. cgs. 
Tfdig. i praw, pierw, 
fieri.-Anhalt..........

|% 1 saiiwi 1 4t»’-

h -M h6'/J

t — 73
5 MM —.
4 MM f6'/J
r7» — ’58'J
3’/, — 143'/,¡
4 MM 79 !
i*/, — 99 . j

t 1197,

1

4 — 111 f
4 102’/,l
4 MM 100
4 «M 94V,
4 — 99'/.
4 Sm. 103’/,
4 82
4 — S5 f
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<7. — 131
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i M-. 102
1 - 27'/,
4 3G0
4 —

1 MM- 28'/,
47, — 100’/,

Berl.-Hasnb............
— 11. Era........
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— Litt C.........
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— III. Em........
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Półm-Fryd-Wilh 
Górn.-gżi Litt A.

— Litt B........
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— Lit F...........
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— IL Em...........

ser..
ser..

I ‘7, J Si»'I pł*«.

*7» — 99*/,
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4 — 96'/,

47. — ■
47, — —
*% — — 1
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4 — 897.
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4 24
47, — —
4 — Í—

4 98 —
37. 85’/, —
4 95’/,
3% — 82’,
47, — 100
4 —7 ■ —
47, —* —

dnia G czerwca 
Papiery I pltaS^dse.
Lokaty..... ...........
Erydrychsdory......
Lojdory........ .......
Polskie biL bank..
Anat, banknoty....
Nowa Watata At st 
Wróci, obi. raiejtk.

&6

110%

S7%

V, pite
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— nowe........ .
— nowe...........
— Listy Rent..

Szląskio list East
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— Lit B...........
— Lit. C.,.......
— Listy Rent..
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obL caągtk. A §00 zł. 
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Minerwy akcye.... 
Sziąski bank.........
— tow. assek.og.
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obi. z praw pier.

GórnoSsLLit" AiiG'3'/,‘
— LitB................ 4’/,

— obi z pr. pierw. 4
— .............Id

I % ł**yłj
Kast. I**/»

4
S’/,
4
»V.
4

Lit D
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Dodatek do Dziennika
Środa, dnia 8

Poznańskiego No. 129.
czerwca 1864.

Wypowiedzenie [1982) 
iłowanych do spłacenia gotowi- 
31/,% listów zastawnych W. Ks. 

¿jr Poznańskiego.

f

|Zy odbytćm w dniu dzisiejszym losowa- 
ahi/,% listów zastaw, do funduszu umo- 

ltnL potrzebnych, wyciągnięte zostały nastę- 

<_nra:________________
>2Q| jt. zftst. 

i gniort.
arT"

Dobra. Powiat.

Nr. list zast
bict. I amort

Dobra. Powiat. Nr. listu sut.
biel, i amort

Dobra. Powiat. Nr. list zast.
biel. amort.

1000
2813 
4230 
3702 
3707 
4203 
124 

6115 
i«J 5221 

■I1866 
11870 

3917 
5464 
1230

3 4724ij 4523 
3 209 

5853 
o* 1371 
iejl 1375 
'SzjJ 1443 
»wj 4752 

i 192 
i, i 3318 

. 2756 
3826 
3834 
4764 
4380 
883 
628 
634 

4199 
399 
412 
421 

5930 
340 
345 

4519 
2885 
3461 
6430 
1992 
6296 
4893 

« 5204 
fy 4574 

4083 
2617 
3589 
794 

3607 
1199 
1898 
4089 
1604 

55 
6214 
6380 
5026

idi

las

97?

5037 
4492 
1636 
2799 
1926 15167 
3004 
270 

1101 
5705 
2350 

1 5608

!l 5810 
¡I 454 

4383 
4169 
4900 

¡I 5996 
6024 
5884 
5876 
535 

4667 
4673 
986

A. na
Bednary 
Bieganin 
Bendlewo 

dito
Chwalibogowo 
Chobienice 
Chocieszewice 
Czacz
Drzewce i Czarkowo 

dito
Dakowy mokre 
Drzązgowo 
Drzęczkowo 
Dusina 
Gniewkowo 
Gostyń II.
Gorzewo 
Grąblewo 

dito
Gołanice 
Gronówko 
Graboszewo 
Gwiazdowo 
Jaworowo 
Karsy 

dito 
IKobylcpole 
Krzyżanki 
Kromolice 
Lubasz 

dito
Lubiatówko 
Łęka wielka 

dito 
dito

Lewkowo i Karski 
Miłosław 

dito 
Myszki 
Mielżyn
Marcinkowo górne 
Mchy
Mikołajewice
Nieszawa
Nowe ogrody i Długie 
Nekla 
Odrowąż 
Ossówiec 
Obora 
Obra 
Posadowo 
Przecław 
Pogrzybowo 
Rąbin 
Rzegnowo 
Słupia wielka 
Siemianice 
Siedlemin 
Ślacbcin 
Stawiany 

dito 
Tunowo 
Targowa górka 
Trzebaw
Turew v. Turwia 
Urbanowo 
Ujazd i Łęka mała 
Wilkowo niemieckie 
Wiśniewo 
Włościejewki 
Zbytka

kościelne

Zielątkowo

B. na 500 Tal.

Tal.
Środa 
Pleszew 
Poznań 

dito
Września 
Babimost 
Krobia 
Kościan 
Krobia 

dito 
Buk 
Środa 
Wschowa 
Śrem 
Gniezno 
Krobia 
Oborniki 
Buk 

dito
Wschowa 
Kościan 
Września 
Środa 
Gniezno 
Pleszew 

dito 
Poznań 
Krobia 
Krotoszyn 
Czarnków 

dito 
Śrem 
Krobia 

dito 
dito

Odolanów 
Września 

dito
Gniezno 

dito
Mogilno 
Śrem 
Gniezno 
Oborniki 
Wschowa 
Środa 
Gniezno 
Mogilno 
Gniezno 
Krotoszyn 
Buk
Oborniki 
Odolanów 
Kościan 
Gniezno 
Środa
Ostrzeszów 
Pleszew 
Środa 
Wągrowiec 

dito 
dito 

Środa 
Poznań 
Kościan 
Buk 
Kościan 
Wschowa 
Wągrówiec 
Śrem
Wągrówiec 
Oborniki

12
44
17 

7
13
18 
18 
31 
12

7
49
17
10
34
43
30
38
20
19
40
19

3
26
21

107
15
22
60
52
48

4420
3832
4573

69
4051
1122
4878
1211

16
16
32
19
55
12
15
11
27
11
10
47 
30 
41 
13 
24
48 
54 
24 
26 
58 
13 
26 
29

Dziadkowo 
Dakowy mokre 
Dzienczyno 
Długie
Gołaszyn ,'
Gutowy
Grochowiska pańskie

3379
1846

316
4751

872
521

3768
5828
5836
6161
1820
6311
1760
2917

282
1644
4846
6122

354
5340

415
4180
3137
4038
4328
3513
4500
4551
4649

146
3538
5672
5624
5559
5221
5232
4434
4564
2852
2858
1076
4989

232
2908
2321

609

48
75
22
34
15
42

133
19
20 
56

100
105
23
45
50
56
60
65
34
53
30
36
25
38
33
39
53
53

G, ątiicwo
Jaroszewo 
Kempa 
Łęka wielka 
Lipno
Lubinia wielka 
Lubasz 
Łaszczyn
Lewkowo i Karski 

dito
Mórka 
Malachowo 
Mchy
Mikołajewice 
Marszałai 
Miłosław 
Niechłód 
Nowe ogrody 
Osiek 

dito 
Owińska 
Pijanowice 
Pawłowice 
Popowo polskie 
Popowo Tomkowo 
Poniec 
Przecław 
Rybowo 
Raszewy 
Sośnica 
Sokolniki małe 
Śląskowo 
Srebrnegórki 
Starkówiec 
Sowina kościelna 
Trzuskotowo 

dito
Tunowo
Usarzewo
Ujazd i Łęka mała 

dito
Wonieść v. Wojniec 
Wijewo
Wilkowo niem. 
Zdzycbowice 
Zadory 
Źrenica

Długie

Gniezno
Buk
Krobia
Wschowa
Oborniki
Pleszew
Mogilno
Buk
Wągrówiec
Szamotuły
Krobia
Kościan
Pleszew
Czarnków
Krobia
Odolanów

dito
Srom

dito
dito

Gniezno 
Ostrzeszów 
Września 
W schowa

dito 
Krobia 
Kościan 
Poznań 
Krobia 
Wschowa 
Wągrówiec 
Gniezno 
Krobia 
Oborniki 
W ągrówiec 
Września 
Krotoszyn 
Szamotuły 
Krobia 
Wągrówiec 
Krotoszyn 
Pleszew 
Poznań

dito
Wągrowiec
Środa
Kościan

dito
dito

Wschowa
dito

Środa
Kościan
Środa

26
16
17
32
15
17
15
62
52
31
37
57
24
47

127
52
68
27

5291
2247
2248 

105
5721

2035
3109
1240
2045
2051
4897
1223

905
3894
2894

349
3375

Skierszewo
Swiączyn 

dito
Siemianice
Sworowo 

dito
Staw
Strychowo
Targowa górka 
Twardowo

dito
Wijewo
Wargowo
Wonieść vel Wojniec
Wojnowice
Xiąż
Zakrzewo
Żydowo

Gniezno
Śrem

dito
Ostrzeszów
Krobia

dito
Września
Gniezno
Środa
Pleszew

dito
Wschowa
Oborniki
Kościan
Buk
Śrem
Krobia
Gniezno

468
5223
3129

C, na
Bzowo
Baranowo A. 
Babin

200 Tal,

1232IChwałkowo

60
19

Budziszewo Oborniki 29
Baborówko Szamotuły 38
Baborowo Oborniki 44
Bieganin Pleszew 14
Czerniejewo Gniezno 85
Chocieszewice Krobia 53

dito dito 41
Czarnotki Środa 66
Chudzice dito 22
Chwałkowo Gniezno 22
Dusina Śrem 87

dito dito 55
Dzwonowo Wągrówiec 38
Drzewce i Czarkowo Krobia 14
Dąbrowa W ągrówiec 18

d to Babimost 19
1 dito dito 21

931
5717
4816
1715
2352
170

3827
3832
4273

188
193
199
203

5946
5210
2332
1530
5911
4518
2623
2121
2127
3678
5491
5498
4352
5554
4698

504
3387
3755
5118
2648
1542
1433
3008
4717

707
3980
2369
2733
1022
3351

B.

Chrustowo
Czestram v. Golejewko
Czerniejewo
Chojno I.
Czerlin 
Chobienice 
Dakowy mokre 

dito 
Dobczyn 
Dąbrowa 

dito 
dito 
dito 

Dąbrówka 
Drzązgowo 
Działyń 
Drobnin 
Dąbrówka 
Dzienczyno
Grzybowo Chrzanowice 
Konino

Czarnków
Ostrzeszów
Środa
Krobia
Września
Krobia
Gniezno
Krobia
Wągrówiec
Babimost
Buk

dito
Śrem
Babimost

dito
dito
dito

Oborniki
środa
Gniezno
Wschowa
Krobia

dito
Gniezno
Szamotuły

27 1248 iKrcugowo 1 Gniezno
48 1342 Irodowo 1 jroda
31 79 iojanice Wschowa
72 5183 <izacz Kościan
18 385S Chwałkowo Gniezno
50 1385 dito Krobia
67 5472 leradz nowy Szamotuły
29 2880 <Jharbowo Gniezno
78 206 Jhobienice iabimost
14 1598 Dalabuszki Kościan
18 1602 dito dito
81 5947 dąbrówka Jborniki
40 5918 dito Krobia

L29 4241 Jakowy mokre Buk
21 35 Jąbrowa Wągrówiec
27 3004 Gurówko Gniezno
53 2478 Gembice Czarnków

108 4189 Gorastowo Kościan
51 5856 Gorzyczki dito
55 5860 dito dito
53 3655 GOłuchowo Pleszew
28 3674 Krześlice Środa
30 3676 dito dito
23 4625 Kłony dito
37 5618 Kiączyn Szamotuły
41 5622 dito dito
73 5565 Kawcze Krobia
32 211 Kobylniki Kościan
28 3060 Kołdrąb Wągrówiec
12 2005 Lubonia Wschowa
30 2426 dito dito
60 546 Lubasz Czarnków
58 5252 Łąg Srcm
60 2072 Lubczyna Ostrzeszów
36 406 Lubosz Międzychód
70 1728 Morkowo Wschowa
43 5675 Młodziejewice Września
63 4951 Nieczajna Oborniki
35 3776 Niedźwiady Wągrówiec
27 1187 Orzeszkowo Międzychód
25 6009 Psarskie Śrem
66 732 Pudliszki Krobia
22 2699 Piotrkowice Wągrowiec
24 2701 dito dito
28 2719 Ptaszkowo wielkie i małe Buk
91 5452 Rakoniewice Babimost
61 1668 Rąbin Kościan
19 2835 Strzyżewko smykowe Gniezno
26 1739 Skoraszewice Krobia
25 2162 Sławno Gniezno
57 5968 Ślacbcin Środa
22 2595 Sokolniki wielkie Szamotuły
76 5464 Taczanowo Pleszew
76 1388 Targowa górka Środa
73 5235 Trzuskotowo Poznań
21 645 Unia Września
26 3817 Wapno Wągrówiec
95 5374 Wierzonka Poznań
31 587 Węgorzewo Gniezno

102 367 Zakrzewo Krobia
31 5107 Żerniki Śrem

36
8

88
49
31 

104
49
22
48
42

9
44

127
152
159

34
124
168

54
58
41
46
18

123
138
164

28
32
17
75
30
68
86
93

113
94

5249
1433
5120
2524

830
3605

939
2478
1241
1518
4152
3742

389
414
421

1468
4614
2333
5137
2430
5326
5331
3460

147
162

2563
2439

601

Dobra. Powiat.

iKurcewo Pleszew
|Kęszy«e Odolanów
Kawcze Krobia
Kiekrz Poznań
Kembłowo Września
Kuklinowo Krotoszyn
Lubosz Międzychód
Ławki Mogilno
Łagiewniki Krotoszyn
Marcinkowo dolne Mogilno
Michalcza Gniezno
Niedźwiady Wągrowiec
Owieczki Gniezno

dito dito
dito dito

Oporowo Szamotuły
Obiezierze Oborniki
Pogrzybowo Odolanów
Przylepki Śrem
Piechanin Kościan
Rogaszyce Ostrzeszów

dito dito
Sobiesiernie Poznań
Stołężyn Wągrowiec

dito dito
dito dito

Staw Września
Sławno Gniezno
Szyplowo Pleszew
Strychowo Gniezno
Srebrnegórki Wągrówiec
Stawiany dito
Siemianice Ostrzeszów
Urbanowo Buk
Wierzonka Poznań
Xiąż Śrem

F, na 20 Tal,

dito 
Kotlin 
Kawcze

dito 
Korzkwy 
Kiączyn 
Lipno 
Lubasz 
Łukowo 
Łaszczyn 
Łąg 
Mielżyn 
Morkowo 
Mierzewo 
Małpino 
Obiezierze. 
Pttdliszki 
Padniewo

Poklatki 
Pacholewo 
Skórki I, II.

dito
Pleszew E. na 40 Tal.
Krobia 33 1644 Arcugowo Gniezno

dito 83 1035 Bzowo Czarnków
Pleszew 31 1472 Bobrowniki A. Ostrzeszów
Szamotuły 53 2311 Białokosz Międzychód
Kościan 51 5170 Budziszewo Oborniki
Czarnków 37 1017 Raborówko Szamotuły
Wągrówiec 127 2518 Białcz i Skóraszewo Kościan
Krobia 51 3111 Charbowo Gniezno
Śrem 42 4252 Chwalibogowo Września
Gniezno 63 3721 Ciolkowo Krobia
Wschowa 40 4293 Chotowo Odolanów
Krobia 21 3553 Chłondowo Gniezno
Śrem 20 2867 Czekanów Odolanów
Oborniki 61 3873 Droszew Pleszew
Krobia 46 4491 Dzienczyno Krobia
Mogilno 85 4542 Dusina Śrem

e Buk 110 4787 Drzęczkowo Wschowa
Środa 48 1405 Gutowy Pleszew
Oborniki 32 5318 Jarząbkowo Gniezno
Wągrówiec 47 3568 Jurkowo Kościan

129 4127 Baranowo A. B. Jstrzeszów
34 2017 Sruczków [Krotoszyn
79 3547 Borowo [Kościan
47 1886 Bąblin Oborniki
24 3278 Borzejewo Środa
50 2041 Bielewo Kościan
42 3496 Bieganin Pleszew

115 3146 Bendlewo Poznań
78 4210 Ceradz nowy Szamotuły
49 1542 Chojno I. Krobia
52 4384 Czarnotki Środa
91 3993 Czacz Kościan
50 3621 Dziadkowo Gniezno
94 3764 Dusina Śrem
96 238 Dąbrowa Babimost
52 3133 Grodzisko Pleszew
53 3134 dito dito
26 247 Graboszewo kość. Września
22 3405 Jankowo Gniezno
29 4113 Kamieniec Kościan
43 2882 Krześlice Środa
55 4323 Kiączyn 3zamotuły
52 3357 Kokorzyn Kościan
53 601 Łagiewniki Krotoszyn
65 4051 Łąg Śrem
53 2432 Mnichy Międzychód!
52 1897 Mszyczyn Śrem
90 2401 Mielżyn Gniezno
52 853 Marcinkowo dolne Mogilno
51 2965 Niedźwiady Wągrowiec
55 2969 dito dito
46 4537 Nieszawa Oborniki
31 4578 Nietrzanowa Środa
33 618 Przybysławice Odolanów
42 2152 Ptaszkowo wielkie i małe Buk
33 3696 Raszewy Września
19 4164 Szypłowo Pleszew
28 4231 Starkówiec Krotoszyn
30 4233 dito dito
50 3760 Sośnica dito
55 3433 Siekowo Kościan
86 2157 Tarnowo Środa
67 1858 Twardowo Pleszew
69 631 Wiśniewo W ągrówiec
75 637 dito dito

160 278 Wilkowo niemieckie Wschowa
53 500 Węgorzewo Gniezno
36 2413 Wolanki dito
32 4308 Żydowo Poznań

101 796 Zakrzewo Pleszew
78 1987 Zadory Kościan

Wypowiadając więc t: kowe posiadaczom 
tychże, według najwyższego rozkazu gabineto- 

' wego z d. 10 listopada 1847, zbiór praw na rok 
1848, pag. 22 nr. 2922, wzywamy ich, aby po- 
mienione listy zastawne wstanie do kursu uspo­
sobionym z należącymi do nich kuponami od 
B. Narodzenia 1864 event. Talonami lub reko- 
gnicyą na takowe, już w nadchodzącym naSw. 
Jan 1864 terminie wypłaty prowizyi,mia:i|owieie, 
w czasie od 21 lipca do 4 sierpnia 1864 z rana 
od godziny 9 do 12 pod uniknieniem wydać się 
mającego na ich koszt wywołania publicznego 
do kasy naszćj złożyli i natomiast udzielić się
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Mające na to rckognicye odebrali, które od dnia 
2 do 18 stycznia 1865 z rana od godziny 
9 do ili wgotowiznie zrealizowane zostaną.

Fło rękogmcyę lub gotowiznę za nie po- 
cżląpłzesbne ffiicó śóbieżyeźy, takiwe cdb- 
brać.ąjtó&e b.dni po upływie usUaaw&ńiKk po- 
wyźćj termin-'w, skoro o to 14 dni pierw w liście 
frankowa»y« uczyni wniosek i załączy reko- 
gnicyą lub tńS list zastawny,

Prawią zwracamy uwagę na to, że listy 
zastawne do kursu nieusposobione ,zó«aejsco- 
wym interesentom na ich koszt «wró» .me zo­
staną, celem usposobienia ich do obiegu publi­
cznego, tudzież na to, że kasa nasza nie zajmuje 
się wymianą talonów na nowe arkusze kupo­
nowe i takowych interesenci nie powinni nad­
syłać z listami zastawnćmi i rekoguicyami, ale 
raczćj mają się z nićmi w celu odebrania no­
wych kuponów zgłaszać bespośrednio do kasy 
prowincyalnój ziemstwa w miejscu.

W końcu przypomina się także posiada­
czom już dawnićj wylosowanych, a dotąd jeszcze 
niezłożonych poniżśj wymienionych 3 '/2 % li­
stów zastawnych, mianowicie:

Nr. list. zast.
Dobra. Powiat.

Termin
wyloso­
wania.bież. 1 amort.

18 oj Marcinków« Mogilno BN.62
I górne

36 5146 j Niegole wo Buk BN.63
90 4720; Obiezierze rniki dito
84 51S^!Owińska . nań dito
15 4O03¡Rzegnowí ■ eZno BN.62
Î6 2277ISokołniki wi.i.ic ■'.mot ul) tij. O-i
18 41 ¡Stołęźyn V' ągrówiec • SJ76F
19 4313 Świdnica II Wschowa BN.63
65 2907 jX!ąż ' weni dito
37 2204 ościan dito
35 276, Zalesie Krobia SJ. 63

R9

Mr.' listu east, 
bież. | amort. Dobra. Powiat.

Termin
wyloso
wania.

56 5204 Młodziejewice Września SJ.62
35 1364 Mączniki Środa BN.63
49 2182 Małachowo Śrem dito

109 371 Owieczki Gniezno (lito
134 396 dito dito dito
114 4911 Ogińska Poznań dito

90 4351 Poniec Krobia SJ. 63
55 3534 Popowo polskie Wągrowiec BN.62
63 4Û84 Przybysie ™ Września SJ.62i»»'*SiN.OO 

■ 1 •« 4 X

Nr. list, zast.] Dobra. Powiat.
bież. 1 amort | ’A,’u

bod«ttiiei
i iir

med

aby takowe do naszćj kasy złożyli i r 
dający za nie kapitał odebrali, nadmienia 
że według wspomnionego rozkazu gabine 
wego prekluzya z prawem realnćm do w 
żonćj w niezłożonych listach zastawnych1 
poteki szczógólnćj wyrzeczoną i waloU* 
naszego depozytu wziętą została.

Poznań, dnia 21 maja 1864. 
Dyrekeya Jeneralna Zieiustwj

*
i tal
ffsz

I, Plie» 
nie

F
h««

Ussa

Nr. lis. «ast.- — Dobra.
blef. | amort.

Powiat. Termin
wyloso.

wania

A. na 1000 Tal.
8 6057 Brzezie 1 i II Odolanów BN.63
4 4930 Grochwiska pań­ Mogilno dito

skie
17 6420 Mchy Śrem BN.62

5 2046 Małachowo dito dito
6 438 Osiek Kościan BN.63
4 4085 Ossówiec Mogilno SJ. 63
3 2970 Piersko Szamotuły BN.63
4 6450 Psarskie Śrem BN.62
2 4053 Słabomierz Wągrowiec BN.63
6 6341 Strzydzewo Pleszew SJ. 61
5 2790 Trzebaw Poznań BN.63

47 5679 Taczanowo Pleszew dito
16 5317 Trznskotowo Poznań dito
15 3982 Wojnowiee Buk dito
20 3108 Xiąź Śrem SJ. 63

6 286 Zalesie Krobia BN.63
5 101 Ziemnice Kościan dito

B, na 500 Tal.
18
34
26
16
18
23 
30 
34 
10 
15 
18
24 

2
30
98

28
32 
46 
23 
14 
31 
10
33

52
26
48

137
29
37

39

60
95
39
28
35
31
43
34
31
25

57
46
35
23
23
17
29
25

4237 Chotowo Odolanów
79 Czerwona wieś Kościan

5899 Głębokie Środa
3245 Gołuchowo Pleszew

183 Gostyń II Krobia
5737 Górka Krotoszyn
5744 dito dito

821 Gaj Szamotuły
4227 Grabonóg Krobia
3303 Kociszewo Międzyrzecz
3306 dito dito
1959 Krosna Śrem

54 Kleszezewo Wschowa
5711 Kawcze Krobia
4837 Noweogrody

i Długie Wschowa
4805 Nieczajna Oborniki
5134 Nekla Środa
4516 Odrowąż Gniezno

433 Prusim Międzychód
552 Ręcz W ągrówiec

1909 Stwolno Krobia
1868 Wszemborz Września
2956 Xiąź Śrem

C. na 200 Tal.
1887 Ęiąłcz i Skora- Kościan

czewo
3585 Bendlewo Poznań
5636 Czarnotki Środa

162 Chobienice Babimost
4820 Czerniejewo Gniezno
3461 Czeluścin Krobia
5712 Czestram vel. Go-

lejewko dito
1452 Drzewce i Czar-

kowo dito
4615 Dusina Śrem
4983 Dzzęczkowo Wschowa
5842 Gorzyczki Kościan
3566, Grodzisko Pleszew
5407 Gorzewo Oboriki
4682 Gryżyna Kościan
5655 Głębokie Środa
2416 Gościejewo Krotoszyn
2271 Gwiazdowo Środa
4317 Górka Oborniki
3675 Kotlin Pleszew
3187 Kuklinowo Krotoszyn
3709 Karsy Pleszew
4656 Kobylcpole Poznań
3335 Karsewo II. Gniezno
3416 Łubowo dito
3694 Międzychód Śrem

891 Mączniki Środa
3640 Myszkowo Szamotuły

BN.63 
dito 
dito 

SJ. 63 
BN.63 

dito 
dito 
dito 
dito 

BN.62 
BN.63 

dito 
dito 
dito

dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito

SJ. 63 
BN.63

BN.62

dito 
BN.63 

dito 
dito 

SJ. 63

dito

SJ.61 
BN.63 

dito 
dito 
dito 
dito 
dito 

BN.62 
dito 
dito 

SJ. 63 
BN.62 
BN.63 

dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 

BN.62

Reduktor odoow;

67 ; 
36

D. na 100 Tal. 202

59 2933 Bednary Środa BN.62 75
1

20 2536 Bruczków Krotoszyn BN.63
26 2542 dito dito BN.62
18 3510 Cerekwica Wągrowiec dito OO
41 1376 Chwałkowo Krobia dito

172 5022 Czerniejewo Gniezno BN.63 Oi
RQ

39 463 Cykowo Kościan dito
66 3577 Chorynia dito SJ. 63 1 97
80 5946 Dąbrówka Oborniki BN.61 7íí

103 3175 Drzewce i Czar- Krobia SJ. 63 ( 0
209

44 5707
ków

Głębokie Środa BN.60 30

46 5494 Gorzewo Oborniki BN.63
47 5495 dito dito dito 89
41 5005 Grochowiska pań- Mogilno dito 113

skie
33 1156 Gołanice Wschowa dito 47
40 3348 Górka duchowna Kościan dito 90
44 2599 Górka kocioł- Środa SJ.61 52

ko u a 55
95 1309 Gutowy wielkie Września BN.59 87

8 1336 Jankowo Pleszew BN.61 24
75 4149 Karsy dito BN.63 25
23 4641 Korzkwy dito dito 57
26 3672 Krześlice Środa dito 245
81 3613 Kuklinowo Krotoszyn BN.62 29
16 2182 Lechlin Wągrowiec BN.61 102
28 2424 Lubonia Wschowa SJ. 63 80
32 2298 Lubrze Środa SJ. 62
19 1919 Łąg Śrem dito 39
25 3761 Marcinkowo Mogilno BN.62 34

górne 76
39 1778 Miastowice Wągrowiec dito 44

102 4935 Obiezierze Oborniki BN.63 180
37 5849 Osiek Krobia BN.62 41
20 5864 Piątkowo czarne Środa dito 82
93 895 Pogrzybowo Odolanów dito 88
21 5641 Potrzonowo Oborniki BN 63 84
48 4900 Przybysław Września dito 54
53 4905 dito dito dito 61
54 447 Prusim Międzychód dito 27
56 1663 Rąbin Kościan BN.62 58
22 1767 Rybno Wągrowiec dito 41
29 861 Sarbinowo dito BN.63 78
32 864 dito dito dito 25
25 2598 Sokolniki wielkie Szamotuły BN.60 31
37 4845 Sośnica Krotoszyn SJ.62 26
41 653 Urbanowo Buk BN.62 27
14 3079 Wilkonice Krobia SJ 55 60

103 295 Wilkowo nieni. Wschowa BN.62 59
60 941 Wonieść vel Kościan dito 27

W ojniee 27
65 946 dito dito dito 62

146 2084 Żerkowo Września BN.61 70

E na 40 Tal. 58
51

50 2308 Białokosz Międzychód BN.61 90
81 1033 Bzowo Czarnków SJ.63 50

204 4689 Czerniejewo Gniezno dito 136
95 3438 Chocicze Pleszew BN61 38

221 5287 Chociszewice Krobia SJ.60 28
230 5296 dito dito BN.63 29

42 4295 Chotowo Odolanów dito 51
47 2245 Choyno II. Krobia SJ.62
65 1763 Chwałkowo dito BN.62 15
34 2851 Czerlin Wągrowiec SJ. 62 18
64 3003 Czeszewo dito BN.62 171
39 1659 Domasław mały dito SJ.59 109
33 4339 Dobczyn Śrem BN.60 47
56 1358 Drzęczkowo Wschowa dito 75
25 625 Długie dito BN 63 30
52 4929 Drzązgowo Środa dito 114
13 4426 Gniewkowo Gniezno SJ.62 61
53 3820 Grabowo Września dito 24
51 4671 Grochowiska pań- Mogilno SJ. 63 23

skie 73
143 4053 Gorastowo Kościan dito 76

37 2742 Góra Poznań BN.63 /7
29 3116 Gorowka Gniezno dito ,31
61 5350 Gorzyczki Kościan dito 33
45 5190 Gąsawy Szamotuły dito 69
33 5319 Jarząbkowo Gniezno BN.60 91
58 2981 Jaworowo dito BN.62
48 4149 Kokorzyn Kościan dito 30
34 2531 Kwiatkowo I. i 11. Odolanów BN.61 33
20 1417 Konino Bug BN.63 47
72 2644 dito Szamotuły dito 37

112 4027 Łaszczyn Krobia BN.62 123
26 1231 Lwówek Buk SJ.63 237
21 2210 Łąg Śrem

bbbubhhiimbbsshmbi

BN.63 26

3418
5337
2186

226
2256
2029
2578
5036
1746
3382
3335

902
1446
2380
5147

1053
1711

Czarnków 
Pleszew 
Odolanów 
W ągrówiei
Krobia
Kościan
Pleszew

dito
Oborniki
Odolanów
Śrem

BN. 60 
SJ. 62 
SJ.63
BN.61
BN.63 
SJ. 63 

(lito 
BN.61 

dito 
SJ. 63

20

3718
423

2365
2368

193
2788
2789 
4617 
4444 
1257
244

1269

1063
3555
1358
3363
3298
4561
1967
1973
1969
4390
2647
1747
2051
4464
2323
4517
1275
2637
4543
2917
3808
1771
1847
1414

10
933

2430
3832
4487
3823

940
1587
1769
1799

2167
2170 
1636 
4191 
4470 
1947
2171 

143 
366

4363
2669
3909
3387

392
2280
2282
2754
3459

1529
1522
494

2414
4145
1660
3907

SPawno 
Siedlemin 
Śliwuiki
StołeżyA
Stwolno 
TureW v. Turwia 
Twardowo 
Taczanowo 
Wargowo 
Wysocko w. 
Wojciechowo 

Łowencice 
Zakrzewo 

dito
Zerkowo 
Żydowo

F. na
Brodowo’
Białcz i Skora- 

czcwo
Brzostownia
Bzowo
Charbowo

dito
Chobienice
Chlondowo

dito
Czerminek 
Chocieszewice 
Dalabuszki 
Dąbrowa 
Drzewce i Czar 

kowo
Dzierzanowo i.
Dobczyn
Drobnin
Dalabuszki
Dakowy mokre
Fabianowo
Gembice

dito
dito

Głębokie
Górka duchowna
Gorzuchowo
Gwiazdowo
Jarząbkowo
Krajewicc
Kaczkowo małe
Koronowo
Koszuty
Konarskie
Kociszewo
Lipno
Ławki 
Miaskowo 
Miastowice 
Modliszewko 
Morkowo 
Mnichy 
Nieczajna 
Osiek 
Obiezierze 
Orzeszkowo 
Piotrowo 
Potulice 
Podlesie ko­

ścielne 
Poźarowo 

dito
Pogrzybowo 
Rakoniewice 
Rogaszyce 
Rusiborz 
Strzegowo 
Siemiknióe 
Sicdmiorogowo 
Skąpe 
Smuszewo 
Stawiany 
Wapno 
Węgry II. 

dito 
dito

Wiatrowo 
Wilkowo i Sie- 

kowo
Winnagóra
Wszemborz
W ęgorzewo
Wolanki
Wierzonka
Żerków
Żołcz

Krobia 
Pleszew 

i Września 
|Poznań

Tal.
Środa
Kościan

Śrem
Czarnków
Gniezno

dito
Babimost
Gniezno

dito
Pleszew
Krobia
Kościan
Babimost
Krob:a

Krotoszyn
Śrem
Wschowa
Kościan
Buk
Pleszew
Czarnków

dito
dito

Środa
Kościan
Gniezno
Środa
Gniezno
Krobia
Wągrowiec
Wschowa
Środa
Śrem
Międzyrzecz
Kościan
Mogilno
Kościan
Wągrowiec
Gniezno
Wschowa
Międzychód
Oborniki
Krobia
Oborniki
Międzychód
Poznań
Wągrowiec

dito

Szamotuły
dito

Odolanów
Babimost
Ostrzeszów
Środa
Odolanów
Ostrzeszów
Krotoszyn
Września
Wągrowiec

dito
dito

Odolanów
dito
jito

Wągrowiec
Kościan

Środa
Września
Gniezno

dito
Poznań
Września
Gniezno

BN.63
BN.62
BN.61
BN.62

BN.62 
SJ. 63

BN.63
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito

SJ.60
BN.62
SJ.60
dito

BN.61 
BN 63 

dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 

BN.62 
BN.61 
SJ. 63 
BN.62 
SJ.61 
BN.62 
SJ.63 
BN.60 
SJ. 60 
SJ. 62 
BN.63 

dito 
dito 

BN.61 
SJ.61 
BN.62 

dito 
BN.61 
BN.62 
SJ.62 
SJ. 63 
BN.63 

dito 
BN.61 
BN.62 
BN.63

dito 
dito 
dito 

SJ. 63 
BN.62 
BN.61 
BN.63 

dito 
BN.59 
BN.61 
BN.62 
SJ.61 
BN.62 
SJ.61 
SJ.63 

dito 
BN.62 

dito

SJ.60 
SJ. 62 
SJ. 63 

dito 
BN.63 
SJ.61 
SJ.63

Otworzenie konkursu
Króle weki sąd powi a.to wy w Potasj .

wydział dla spraw cywilnych. k>e8(
Poznań, dnia 1 czerwca 1864. przed południ

o godzinie 11. \iati
Nad majątkiem kupca H. Loewiiifch»;.fCh 

właściciela handlu L. Ksskel & J. Muąk wi 
znaniu otworzono konkurs kupiecki, a • 
wstrzymania zapłaty ustanowiono na dziei 
maja r. b. urod

Tymczasowym administratorem masy® jnó\* 
nowionym został kupiec K. J. Cleinow w 
znaniu, przy placu Wilhelmowskim. Wier , 
cieli dłużnika wspólnego wzywamy, aby «t lC"’ 
minie Kp

na dzień 14 czerwca r. b. przed południeml0W£ 
o godzinie 11, rzeb

przed komisarzem konkursu radzcą sądu pi jko 
w lokalu sądowym wyznaczonym, oświato L, 
nia i propozycye swoje względem utrzymał. 
tego administratora lub ustanowienia inne!0Z1 
tymczasowego administratora oddali. łowi 

Wszystkim, którzy odjdłużnika wspólnego(liżsi 
kolwie • w pieniędzach, papierach, lub inny jj 
rzeczach w posiadaniu lub schowania mają, 1 
którzy mu cokolwiek są winni, zalecamy, a , , 
nic jemu nie Wydali lub wypłacili, owszem op1311 
siadaniu przedmiotów do dnia 16 czerwca 1S 
łącznie sądowi lub administratorowi masy d owi 
niesienie uczynili i wszystko z zastrzeżenie ¡tt 
jakowych swych praw, tana dotąd do masy ko ; 
kursowćj oddali. Zastawnicy lub inriżńii / , 
równo uprawnieni wierzyciele dłużnika wsjce ’ 
nego powinni o rzeczach zastawionych wlfflk 
posiadaniu się znajdujących tylko doniesie! oby 
uczynić. " “ jag

Zarazem wzywamy wszystkich tych, 
do masy pretensye jako wierzyciele konkiir® a ’ 
rościć c.hcą, aby należyt-ści swoje, bądź,‘żel W 
kowe już są wyskarzone lub nie, z prawem i 
danego pierwszeństwa do dnia 29 czerwca r. ują 
łącznie u nas piśmiennie do rozpoznawany 
wszystkich w czasie wspomnionym zameldot ¡j 
nych, również stósownie do okoliczności (, 
ustanowienia osób zarządowych ien

dnia 5 Iipca r b. przed południem o godz. 1, 
¡rzed komisarzem radzcą sądu pow. GaeUf“ 
w tutejszym lokalu sąd. stanęli. W

Po odbyciu tego terminu stósownie dookfi^ 
liczności z czynnością względem ugody post? kt 
pionćm będzie. li

Zarazem wyznaczyliśmy jeszcze drugi caR* 
do zameldowania do dnia 15 lipca r. b. łączw,™ 
a do rozpoznawania wszelkich w tymże czas«?1 
zameldowanych należytości wyznaczyli^1 
termin ,

na dzień 19 lipca r. b. przed poł o godz- U ‘“F 
przed wspomnionym komisarzem; do stawie» 
się w tymże terminie wzywamy tych wiebj™! 
cieli, którzy należytości swoje w ciągu jednej 
lub drugiego czasu zameldują.

Kto zameldowanie swoje na piśmie ilot ® 
winien kopią onegoź i jego aneksów dołącaji ‘y.

Każdy wierzyciel, który nie w naszym ^ ’ 
wodzie zamieszkuje, winien przy zamełdows» J? 
swojćj należytości pełnomocnika tu zamieszki ' 
łego ustanowić i do akt wymienić. Tym,Wtegu ustanowić i uo uki wymierne.
rzy tu znajomości nie mają, podajeróy oW
ców prawa Grabowskiego, Mtitzla i rcdzcśH
sprawiedliwości Tschnschkiego i Zemschap 
rzeczników. [192?.

Kordyał Pepsiny.
Pepsina stanowi nowe odkrycie w r 

nie, dokonane przez Dra Corvisart. nadwoł^uó! 
lekarza cesarza Francuzów; jest sokiem 
strycznym, czyli żywiołem trawienia oC2’’!ard 
czonym, który natura sama w żołądku z«>eniB 
rząt tworzy i wydaje, dla spowodowania iptw 
bycia funkcyi trawienia. Brak jej w żołff 
sprawia ociężałość, senność, brak apetytu,/w 
gmę, ból głowy, boleści żołądka, zapalenie i^n»d 
brzmienie kiszek, odbijanie, wymioty po je»w 
niu, nabrzmienie błon śluzowych, utratgim 
i ogólną niemoc. Kordyał ten najsilnićj dzi^rzą 
kiedy idzie o wzmocnienie żołądka, i zap<*w 
żenie niknieniu organizmu, po złośliwycM'ten 
rączkach zgniłćj i tyfoidalnćj, przeciw wy®1™ 
tom kobiet w stanie ciąży. lat

Środek ten upoważniony został przezPio] 
ryzką akademią medyczną.

Grimault i &p„ w Faryźnyj
Dostać można w Poznaniu w aptece P; 

Elsnera, ul. Wrocławska 31. [U4’

Nakładem i eaoionkaad Ludwika Merabaeha w Bornante.
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